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V dubnu se konaly
na Štrozoku tradiční slavnosti

Prodloužení metra odklepnuto

Veřejnost a obce spojily síly proti hazardu

Pálení Čarodějnic na Ladronce letos opět přilákalo tisíce návštěvníků. Volby Miss čarodějnice se zúča-
stnilo přes šedesát čarodějných krasavic. Velký úspěch měl i závod čarodějnic na bruslích a kolech.

Další kulturní i společenské akce, jako kon certy
ve Hvězdě nebo Dětský den na Petynce, připra-
vila radnice v květnu.

Zástupci města i stavby poklepali na základní ká -
men stavby prodloužení metra. více na str. 5
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Praha 6 bez heren a automatů? Není to nereálné.
Všechny videoloterijní terminály a výherní přístro-
je by z městské části mohly zmizet na dobro. Pokud
o tom bude obec smět rozhodnout. No vý loterijní
zákon, který to má umožnit, je na dobré cestě. 

Tisíce podpisů pod peticí Stop hazardu, vlna nevo-
le mezi veřejností, rozzlobené hlasy starostů obcí
dosáhly toho, že v dubnu schválila poslanecká sně-
movna zákon, podle kterého by obce mohly omezit
hazard na svém území. Spolurozhodovaly by totiž
i o umístění videoloterijních terminálů, o kterých nyní
díky špatné legislativě rozhoduje pouze ministerstvo
financí. „Ve chvíli, kdy bude mít obec poslední slovo,
tak zrušíme veškeré hrací automaty na našem území,"
říká za Prahu 6 starosta Tomáš Chalupa, který stejně
jako pražský magistrát vyhlásil nulovou toleranci ha -
zardu. Zrušily by se tak i výherní hrací přístroje,
o kte rých rozhoduje magistrát, a jejichž počty již za
poslední roky rapidně snížil. Pokud zákon projde se -
nátem a podepíše jej prezident Klaus, bude Praha 6
místem, kde se s hazardem takřka nepotkáte. 

Právě starosta Chalupa byl jedním z iniciátorů peti-
ce Stop hazardu, pod kterou se během tří dnů pode -

psalo více než osm tisíc lidí. Podpořili ji i další sta-
rostové městských částí, další obce a zastupitelé hlav-
ního města. Lidé se bouřili proti pozměňujícímu ná -
vrhu loterijního zákona, který by umožnil vznik vi -
deoloterijních terminálů, aniž by o tom mohly spolu-
rozhodovat obce. Taková situace je nastavena nyní.
„Každá obec musí mít možnost do povolovacího pro-
cesu vstoupit a na svém území proti hazardu bojovat,“
je přesvědčen starosta Chalupa. O vzniku heren s vi -
deoloterijními terminály, které povoluje ministerstvo
financí, se nyní obec ani nedozví, natož aby je měla
šanci zakázat. Důsledkem jsou herny v blízkosti škol
nebo důstojných míst, kam nepatří. V Praze 6 je tako-
vým místem kostel sv. Matěje a herna v jeho blízkosti.
Lidé si na to opakovaně stěžují a radnice je bezmoc-
ná. Za ulice hazardu jsou označovány Dejvická nebo
Bělohorská. „Jedině vrácením kompetencí do rukou
obcí se může řešit současný kritický stav,“ domnívá
se primátor Bém.

Videoloterijní terminály navíc představují mno-
hem větší zlo. Nemají stanovenou maximální výši
sázek a lze na nich prohrát tisíce korun v krátké době,

(pokračování na str. 3)



Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Jaro se v Praze 6 projevuje i kve-
toucími záhony. Bohužel tato výzdo-
ba každoročně přitahuje pozornost
vandalů a zlodějů…

Je to smutné, ale bohužel pravdi-
vé. Zatímco se městská část se snaží
květinovou výzdobou zkrášlit veřejná
prostranství, ať už v parcích a záho-
nech, na předzahrádkách restaurací
a hostinců či v oknech domů směřu-
jících do ulic, jsou jedinci, kteří naše
úsilí ničí. Tulipány minulý měsíc
pošlapali nebo ukradli na Petřinách
na Větrníku, v parku ve Velvarské uli -
ci, na Vítězném náměstí. A nejde jen
o sa motné květiny. Terčem vandalů
jsou i odpadkové koše, které jsou vy -
hledávaným cílem sprejerů. I to je od -
raz dnešní doby. 

A jde s tím vůbec něco dělat?
Mám jedinou úspěšnou zkušenost,

jak s vandaly a zloději skoncovat, ne -
bo aspoň minimalizovat jejich chová -
ní na veřejnosti. Nebýt lhostejný. Ze -
p táte-li se strážníků a okrskářů měst-
ské policie, potvrdí vám, že je vel mi
obtížné chytit je při činu. Nicméně
i přesto má policie občasné ús pěchy
v této oblasti. Vlo ni se takto podařilo
zadržet člověka, který si pro květinou
výzdobu přijel rovnou autem a při
zadržení měl plný kufr kradených
tulipánů. Pro rychlejší nápravu van-
dalismu se osvědčila i možnost posí-
lání MMS zpráv na úřad.

Blíží se volby do Poslanecké sně-
movny. V minulosti mívala Praha 6
vždy jednu z nejvyšších volebních
účastí ve městě. Bude tomu tak
podle Vás i letos?

To těžko mohu odhadnout. V kaž-
dém případě bych ale rád vyzval
všechny občany, aby volby nebrali na
lehkou váhu a pár minut svého volna
věnovali pečlivému výběru kandidá-
tů a samotné volbě. A aby rozhodli
správně, svobodně a podle svého pře-
svědčení. Aby se nenechali zmást me -
diálním vystupováním politiků, ale
zajímali se o jejich důvěryhodnost,
myšlenky a podstatu věci. Prostě ne
podle toho, co jim kdo „nakuká“.
Kaž dý člověk je totiž odpovědný za
svůj ži vot a za vývoj své země. Pasiv-
ní čekání na to, co pro nás udělá
někdo jiný, je chybou. Nepohrdněme
proto svým hlasem pod záminkou, že
znamená příliš málo a že jedním hla-
sem výsledek vo leb změněn nebude.
Říkáme o sobě, že jsme sebevědomý
národ, tak to v pátek 28. a v sobotu
29. května potvrďme.

zpravodajství
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Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky se konají v pá -
tek 28. a v sobotu 29. května. V pá tek
se volební místnosti otevřou od 14 ho -
din do 22 hodin. V sobotu mohou lidé
přijít volit od 8 do 14 hodin.

Volební místnosti zůstávají stejné
jako při loňských volbách do Evrop-
ského parlamentu. Stabilní volební
místností se stala Písecká brána pro
okrsek na Hradčanech. Již podruhé se
nebude volit v základní škole Vlastina.
Lidé, kteří chodili volit do Vlastiny, se
rozdělí, volební okrsky č. 76 a č. 77
volí v mateřské škole Libocká, okrsek
č. 75 v ZŠ Dědina. „Adresu volební
místnosti i číslo okrsku bude mít každý
volič uvedené na samolepícím štítku na
modré obálce s volebními lístky, které
obdrží do schránky,“ říká vedoucí od -
boru vnitřních věcí radnice Olga Krá-
lová. 

Pokud by lidem volební lístky do
schránek nepřišly, je možné si je vy -
zvednout na úřadě městské části, nebo
je lidé dostanou až ve volební místnos-
ti. „V zájmu kvalitního doručení hlaso-
vacích lístků všem oprávněným voli-
čům připomínáme vlastníkům domů,
že je jejich povinností na svůj náklad
označit budovu číslem určeným hlav-
ním městem Prahou,“ upozorňuje Krá-
lová. Vlastníci by měli nedostatky ne -
prodleně odstranit, městská část jim
může uložit pokutu až 10 tisíc korun. 

Voličské průkazy pro voliče, kteří
budou volit mimo své trvalé bydliště, si

lidé mohou osobně přijít vyzvednout na
úřad Prahy 6 od 13. 5. do 26. 5. do 16
hod v 1. poschodí budovy radnice, s se -
bou je nutný průkaz totožnosti. Vo lič-
ský průkaz opravňuje volit v kterékoliv
volební místnosti s volebními lístky
platnými pro příslušný volební kraj. 

Od 13. 5. jsou voličské průkazy také
zasílány těm, kteří o jejich zaslání po -
žádali předem. Průkazy se zasílají na
adresu uvedenou v žádosti, a to obyčej -
nou poštou, aby voliči nemuseli chodit
na poštu pro doporučenou zásilku. 

Ze závažných, zejména zdravotních
důvodů, lze požádat úřad a ve dnech
voleb okrskovou volební komisi o hla-
sování mimo volební místnost, a to
pou ze v územním obvodu stálého vo -
lebního okrsku, pro který byla okrsko-
vá volební komise zřízena. V takovém
případě okrsková volební komise vyšle
k voliči své členy s přenosnou volební
schránkou. Požádat o ni lze kdykoli
před volbami i v jejich průběhu na tel.
220 189 755, nebo 766 nebo 757. 

Na území městské části Praha 6 je
104 volebních okrsků. Čísla okrsků
v rámci hlavního města Prahy (přiděle-
ná ČSÚ) se proti volbám do Evropské-
ho parlamentu 2009 změnila (posunu-
la v řadě o 3). To je důležité zejména
pro ty voliče, kteří se zajímají výsled-
ky hlasování v jejich okrsku v časové
řadě v několika volbách po sobě a do -
hledávají si výsledky na webu Českého
statistického úřadu, kde jsou okrsky
uvá děny pod těmito „celopražskými“
čís ly. Převodník lze najít na interneto-
vých stránkách Prahy 6 v odkazu infor-
mace – volby. Tam lze vyhledat i voleb-
ní místnosti podle zadání adresy a po -
pisného čísla. 

V rámci hlavního města kandiduje
do Poslanecké sněmovny parlamentu
dvaadvacet stran a po litických hnutí ze
sedmadvaceti stran, které kandidují
v celé České republice. Čísla hlasova-
cích lístků pro to nejdou přesně za
sebou, chybět budou ty, jejichž strany
v Praze ne kandidují.

Volby do PS parlamentu ČR 28. a 29. 5.

Vydávání voličských průkazů
Voličské průkazy lze osobně vyzvednout mezi čtvrtkem 13. 5. a středou 26. 5.

Po + St 8 – 18 hod.
Út + Čt 8 – 15 hod.
Pá 8 – 12 hod.

poslední den lhůty ve středu 26. 5. jen do 16 hod.
Kde? V přízemní dvoraně v budově Úřadu m. č. Praha 6, Čs. ar mády 23.
Voličský průkaz bude na místě vydán, pouze však voliči osobně, a to po pře-
dložení průkazu totožnosti. Nikoli pro manžela, nebo rodiče, nebo jinou třetí
osobu, pokud nebude od ní mít plnou moc s úředně ověřeným podpisem. 
Další informace www.praha6.cz/volby, případně 220 189 750, 55

Parkování
v garážích úřadu

Návštěvníci úřadu městské části,
kteří přijedou vozem, mohou od dub -
na zaparkovat v garážích ve vnitro-
bloku.

Lidé mohou využít podzemního
parkoviště po dobu úředního jednání,
a to prvních 30 minut zdarma. Za
každou další započatou půlhodinu je
účtován poplatek ve výši 30 korun.
Vjezd do garáží je z ulice Jilemnic-
kého. 

Provoz garáží je vždy od 8 hodi-
ny ráno, v pondělí do 20 hodin.
v úte rý a čtvrtek do 16 hodin, ve
středu do 18 hodin a v pátek do 14
ho din. 

Podrobnější informace k parkova-
címu režimu v podzemních garážích
podají pracovníci hlavní recepce ve
vstupní hale radnice.

V dubnu jednali zastupitelé v základ-
ní škole Dědina. Městská část dosud
nemá vlastní jednací sál, který v bu -
doucnu vznikne v podkroví opravené
radnice, proto vždy hledá vhodné
prostory. 

Zastupitelé na svém jednání roz-
hodli o prodeji nebytových jednotek na
základě výběrových řízení, schválili
rozpočtová opatření s ohledem na při-
pravované investiční akce nebo dotace
magistrátu. Rozhodli také o tom, že
nábytek, který se po rekonstrukci rad-
nice již nepoužívá, bu de darován orga-
nizacím Emauzy, Do movu sv. rodiny
a sv. K. Boromejského a hasičskému
sboru na Petřinách. Zastupitelé také
přispěli částkou 10 ti síc korun Sokolu
Dejvice na účast Juliana Seidla na tur-
najích Světového poháru v šermu kor-
dem v Baku. HC Hvězda získal pří-

spěvek na 35 tisíc ko run na účast juni-
orských hokejistů na turnaji Walles Cup
2010 ve švédském Malmo. 

Interpelace občanů se týkaly zejmé-
na nájemného bydlení v obecních do -
mech a rekonstrukce parku Ve Stru-
hách. Místostarosta Jan Záruba vystou-
pil s aktuální verzí připravovaného
pro  jektu rekonstrukce parku. Z ní vy -
plývá, že připravovaný projekt japon-
ské zahrady v parku podél ulice Na
Marně byl po diskusích s občany znač-
ně zredukován. Mají být pokáceny
pou ze tři staré stromy a některé keře,
park nebude mít altánek, ani nebude
oplocen. Oplocení dostane jen plácek
na sportování. Opraví se ces ty, koryto
potoka, které bude ve spod ní části za -
kryto a asfaltové cesty se vymění za
zám kovou dlažbu. Náklady na úpravu
parku budou 8 milionů ko run.

Zastupitelé
jednali na Dědině



zpravodajství / pozvánka
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Druhý květnový víkend bude omezeno parkování a vjezd do oblasti ko -
lem Dejvické ulice. Důvodem je konání květnových slavností.

Od pátku 7. 5. od 5 hod. do neděle 9. 5. do 7 hod. budou uzavřeny pro veš-
kerou dopravu tyto komunikace: 

Dejvická (úsek Na hutích – Eliášova/Václavkova), V. P. Čkalova (úsek Nár.
obrany – Bachmačské nám.), Jaselská (Dejvická – Eliášova)

Vozidla, která řidiči včas nepřeparkují, budou odtažena. Parkoviště osob se
zdravotním postižením budou přemístěna mimo uzavřenou oblast. Vzhledem
k probíhajícím stavebním pracím v ul. Eliášova je východní úsek Dejvické ulice
(Eliášova – Bubenečská) přístupný vozidly pouze z ul. Václavkova.

protože berou pouze bankovky. Mini-
mální částka, kterou lze jednorázově
prohrát je 50 korun. „Herny ne slouží
ničemu hodnotnému, zato problémy,
které generují, jsou výmluvné,“ píše na
facebooku Prahy 6 jedna z uživatelek.
Objevují se ovšem i názory, že ze stra-
ny radnice jde o omezování svobody:
„Proč chcete, aby měla města pravo-
moc rozhodovat o tom, kam se lidé bu -
dou chodit ba vit?“ ptá se další pisatel.

Hazard se rozrůstá
Starostové dnes mohou mluvit jen

do počtu klasických automatů (výher-
ní hrací přístroje) a houfně je zakazují.
Třeba v˙Praze jejich počet klesl za
poslední tři roky o téměř 2300, jenže je
to k ničemu. Za ten samý čas se zvýšil
počet videoloterijních terminálů
o 5270. „Rozsah hazardu na území
města se za tu dobu zdvojnásobil. To je

neudržitelná situace, Praha je horší než
Las Vegas,“ zlobí se primátor Pavel
Bém. Situace v Praze 6 je odrazem ce -
loměstských statistik. Proto chce město
přistoupit k rušení automatů až ve
chvíli, kdy půjde zakázat obojí. „Zaká-
zali bychom výherní přístroje a místo
toho se bez našeho vědomí objeví další
videoterminály. Jsme připraveni zrušit
veškeré výherní přístroje až tehdy, kdy
bude možné zakázat všechno najednou.
Pak bude v Praze 6 platit nulová tole-
rance,“ slibuje starosta Chalupa.

Dosud Praha 6 alespoň re gulovala
hazard dostupnými prostředky. Zaká-
zala provoz výherních přístrojů do 16
hodin, postupně se daří vymístit herny
z obecních domů. „Nechceme špinavé
peníze, jsme přesvědčeni, že ušetřit se
dá jin de,“ říká Chalupa přesto, že pení-
ze z vý herních hracích přístrojů plynou
do obecní pokladny. 

Veřejnost a obce spojily síly proti hazardu

Starostka Prahy 2 Jana Černochová a Tomáš Chalupa zanesli petici Stop ha zardu
s 8.210 podpisy přímo do parlamentu.

(dokončení ze str. 1)
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Starosta m.č. Praha 6 Tomáš Chalupa 
vás zve na oslavy 

65. výročí osvobození Československa

PROGRAM OSLAV 8. 5. 2010 od 14.00 do 20.00 hodin
Slavnostní zahájení

Ústřední hudba Armády České republiky
Moderují Zuzana Belohorcová a Vlastimil Korec

Ukázka vojenské válečné techniky

Účinkují: Misha (SK) • Gaudeamus (ČR) • Petr Muk (ČR) • Laci Strike (SK) • 
Yvetta Blanarovičová (ČR/SK) • Peter Nagy (ČR/SK) • Žlutý pes (ČR) • 

Dara Rolins (ČR/SK) • Martin Chodúr (ČR) • Jana Kirschner + band (SK)

Co je navrženo v novém zákoně? 
Návrh dává obcím například právo rozhodovat pomocí vy hlášek o umístění

loterií a heren na veřejně přístupných místech. Obsahuje i zákaz, aby loterijní
firmy dávaly pe níze neziskovým organizacím, které sa my zřídily. Pokud obec
povolí na svém území nějakou loterii, bude muset informovat prostřednictvím
úřední desky a internetu, na co použila peníze odvedené na veřejně prospěšný účel.

Petici Stop hazardu lidé podepisovali během trhů na Vítězném náměstí, na rad-
ni ci nebo v divadlech v Praze 6 nebo v Dejvicích při vstupu do metra. Podpisy se
rychle množily.



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 5. 5. od 17 hod. ve 4. patře budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armá-
dy 23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 602 225 805, 602 218
519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha
6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci květnu takto: 11. 5. Marie
Kubíková, radní 18. 5. Jiří Lála, radní 25. 5. Václav Širl, zastupitel, 1. 6. Sta-
nislav Svoboda, zastupitel, 8. 6. Jarmila Vohradská, zastupitelka.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (v domě Úřadu
práce).
Termín jednání si mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233 358 503,
773 553 816 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.
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POZVÁNKA
DEJVICKÁ ČESKOSLOVENSKÁ

65. VÝROČÍ KONCE
2. SVĚTOVÉ VÁLKY

8. 5. 14 – 20 hod.
Dejvická třída

FARMÁŘSKÉ TRHY
15. 5. 8 – 14 hod.
Vítězné náměstí

KAŠPÁRKOHRANÍ
16. 5. 12 – 20 hod.

Obora Hvězda

BAMBIRIÁDA
20. – 23. 5.

Vítězné náměstí

DĚTSKÝ DEN
PRAHY 6

21. 5. 10 – 19 hod.
koupaliště Petynka

KONCERT VE HVĚZDĚ
23. 5. 14 – 18 hod.

Perličky české dechovky

DEN DĚTÍ NA BABĚ
23. 5. 10 – 16 hod.

hřiště Matějská

SLAVNÉ STAVBY
PRAHY 6
13. – 30. 5. 

Písecká brána 

Reportáže internetové televize TV 6,
která prostřednictvím internetových
stránek www.tv6.cz vysílá novinky
z dě ní v městské části, mohou lidé sle-
dovat denně. Každý den je připravena
jedna aktuální reportáž nebo zajíma-
vost. 

Další novinkou jsou anglické titulky,
aby zprávy mohli sledovat i cizinci.
„An glické titulky nejsou přepychem.
Nejen, že skvěle doplňují naší snahu
o lepší jazykové vzdělávání dětí a stu-
dentů, ale navíc umožňují sledovat dě -
ní v městské části i našim cizojazyčným
spoluobčanům,“ uvedl tiskový mluv čí
radnice Martin Šalek. V Praze 6 dnes
žije dvanáct a půl tisíce cizinců, to je

téměř deset procent všech cizinců žijí-
cích v Praze. Zároveň zde má sídlo přes
šedesát diplomatických misí. „Tímto
také získávají možnost sledovat dění
v místě svého pra coviště,“ dodal. 

TV6 přichází s anglickou verzí jako
první obecní internetová televize. Titul-
ky jsou pod zvlášt ním odkazem „Eng -
lish subtitles“. České titulky pro nesly-
šící používá TV 6 již delší dobu, uplat-
ní se i v informačních kancelářích a na
radnici, kde běží televizní magazín pro
ob čany a právě díky titulkům neobtě-
žuje zvukem. 

Po skončení aktuálního týdne se
reportáže ukládají do archívu, který je
rovněž přístupný.

TV 6 denně a v angličtině

Připravované občansko-podnikatelské
centrum s názvem Centrum 6 vybízí
podnikatele k registraci. Nabídnout
by mělo rychlé a kvalifikované infor-
ma ce o službách, obchodu a řemes -
lech v Praze 6 a poradenský servis.
Podnikatelé se už nyní mohou přihlá-
sit na bezplatné infolince 800 100 479.

Centrum 6 se má stát informačním
uzlem pro šestkové obyvatele a podni-
katele. Fungovat by mělo od září,
v prostorách Skleněného paláce na
nám. Svobody. Projekt je z velké části
financován v rámci Operačního pro-
gramu Praha – Konkurenceschopnost,
který byl podpořen z Evropského fondu
pro regionální rozvoj. V současné době
Praha 6 vytváří databázi živnostníků
a podnikatelů působících na Praze 6.
„Aby databáze měla význam pro pod-
nikatele i občany, musí být zaplněna
právě podnikateli. Ti se mohou regi-
strovat i prostřednictvím mailu," uvedl
radní Ondřej Balatka. 

Do databáze se mohou hlásit menší
a drobní podnikatelé, živnostníci nebo
řemeslníci, kteří mají místo podnikání
nebo provozovnu na Praze 6. Pro pod-
nikatele, kteří se registrují do databáze,
zajistí Centrum 6 zdarma vlastní webo-
vé stránky.

Radnice proto vyzývá podnikatele
Prahy 6 o zapojení do společného pro-
jektu, neboť bez spolupráce radnice,
občanů a podnikatelů nemůže být pro-
jekt úspěšný.

Centrum 6 připravuje
databázi podnikatelů

Registrace:
bezplatné infolinka 800 100 479 

Režim infolinky:
Po-Čt 8-16 / Pá 8-12.

Dotazy nebo požadavky
na registraci lze zasílat na:

centrum6@praha6.cz
Další informace:

Živnostenský odbor úřadu
městské části,

tel.: 220 189 851, 220 189 861

Letiště Praha provede v období od 14.
května do 26. května pravidelnou jarní
údržbu dráhového systému. Hlavní
dráha označená RWY 06/24 projde
opravami po zimním období, aby byla
nachystána na provozně nejsilnější
část roku, letní sezónu.

Hlavní dráha (RWY 06/24) bude
plně uzavřena od 14. 5. (6:00) do 26. 5.
(21:00) a veškerý provoz bude převe-
den na dráhu vedlejší (13/31). Přistání
budou probíhat převážně s ohledem na
meteorologické podmínky ve směru od

Prahy, vzlety ve směru na Kladno.
Během oprav hlavní dráhy bude noční
pro voz na vedlejší dráze přerušen.
V době od jedné do pěti ráno nebude
naplánován na letišti Praha – Ruzyně
žádný let a období od půlnoci do jedné
je vyhrazeno pouze pro odbavení pro-
vozních nepravidelností. „Plánované
noč ní lety byly po dohodě s leteckými
společnostmi překoordinovány do ho -
din před a po termínu přerušení noční-
ho provozu,“ sdělila tisková mluvčí
letiště Michaela Lagronová.

Úklid zavře hlavní dráhu
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Přijďte si odpočinout 
Den matek na Ladronce – 9. 5. od 1400

Dětský den na Babě – 16. 5. od 1400

Dětský den na Puškinově nám. – 23. 5. od 1400

Další akce na www.odspraha.cz

Poklepem na základní kámen začala
v dubnu stavba prodloužení metra A
z Vítězného náměstí do Motola. Tra-
sa A dostane po 32 letech své logické
pokračování, cestující nejbezpečnější
a nejekologičtější dopravní spojení.
Šest kilometrů dlouhý úsek bude
zpro vozněn v roce 2014. 

Primátor Pavel Bém, který výstavbu
trasy oficiálně zahájil, ji mimo jiné oz -
načil za vý znamný krok k odlehčení
do pravy na Vítězném náměstí, které by
se tak mo hlo stát skutečným náměstím,
a ne dopravní křižovatkou. Metro v se -
verozápadním sektoru Prahy zajistí
obsluhu 90 tisícům obyvatel a v kon-
tex tu příměstské dopravy téměř dvoj-
násobku. 

Předpokládané náklady jsou nyní
18,7 miliardy korun. „Je unikátní, že
Pra ha, která na rozdíl od českého státu
a dalších měst, hospodaří s vy rovnaným

rozpočtem, ještě investuje,“ řekl praž-
 ský primátor. Zhruba 8 miliard z cel ko -
vých nákladů půjde z fondů EU, zbytek

za platí město Praha ze svého rozpočtu.
Pražský radní Štajner podotkl, že EU
supluje roli státu, který se na stavbě ne -

podílí jedinou ko runou. Přestože tomu
tak bylo ještě v devadesátých letech.

„Jsme rádi, že to začíná, ale stavba
bude trvat čtyři roky a přinese zátěž pro
celé území a lidi, co tu bydlí. Věřím, že
investor bude stavět efektivně a že to
půjde rychle a bez komplikací,“ přeje si
starosta Tomáš Chalupa, který připom-
něl, že prodloužení metra má dlouho-
době silnou podporu u veřejnosti. 

Pro stavbu bude použita technologie
plně mechanizovaných razících štítů.
„Jejich použití je nejvíce šetrné jak pro
své okolí, především z hlediska hluč-
nosti a vibrací, tak i pro životní pro-
středí,“ řekl generální ředitel společ-
nosti Metrostav Pavel Pilát. 

Na území Prahy 6 poblíž budoucích
stanic vzniklo několik stavenišť. Práce
již začaly v lokalitě Vypichu, na stave-
ništi na Dlouhém lánu a poblíž koneč-
né stanice tram 2 na Červeném vrchu. 

Pozor, začínáme:
Dejvická – Červený vrch – Veleslavín – Petřiny – Motol

Informační středisko
k metru

V druhé polovině května bude
otevřeno Informační středisko v ulici
K Lánu 496/2 (v parčíku naproti ško -
le) v nevyužívaném nebytovém pro-
storu, který zhotoviteli stavby Sdru-
žení metro V. A (Dejvická – Motol)
nabídla městská část.

Informační středisko bude v pro-
vozu každé úterý od 14 do 18 hodin.
V této době tam kromě informačních
panelů Metroprojektu bude ke zhléd-
nutí každý měsíc aktualizovaný sou-
bor barevných fotografií z probíhají-
cí výstavby celé trasy a přítomni bu -
dou kompetentní zástupci Sdružení
zhotovitelů a projektanta. Středisko
bu de v provozu po celou dobu vý -
stavby, tj. až do roku 2014. 

Farmářské trhy se definitivně usídlily
na Vítězném náměstí.

Oproti své premiéře se nyní konají
na větším prostoru mezi náměstím
a areálem vysokých škol. Rozšířil se
i po čet prodávajících, kteří ve čtyřiceti
stáncích nabízejí čerstvé potraviny,
často v biokvalitě, zeleninu, ovoce, sý -
ry, sazenice, čerstvé květiny. Obrovský
zájem po třech víkendech, kdy se trhy
konaly, je o ryby a produkty kozích
farem. Trhy se budou pravidelně konat
jednou za 14 dní, výjimkou je 8. kvě-
ten, kdy je státní svátek a trhy se proto
o týden posunou na 15. května. Na Ví -
tězném náměstí si lidé mohou nakoupit
od 8 do 14 hodin. Využít mohou i od -
vozu nákupu domů.

Trhy na „Kulaťáku“ už budou pravidelně
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Tomáš Chalupa
starosta
www.tomaschalupa.cz | www.odspraha.cz

Nulová tolerance 
hazardu JDE TO

Stovky dětí v doprovodu rodičů a pra-
rodičů, kteří si s chutí zavzpomínali
na své dětství, se přišly podívat do zre-
konstruovaného divadla Spejbla
a Hur vínka na Dejvické 38.

Divadlo se znovu otevřelo po dvou-
leté rekonstrukci, kterou financovala
městská část. Obrovská návštěvnost bě -
hem jediného sobotního dopoledne
potvrdila, že Spejbl s Hurvínkem jsou
fenoménem, který si opravené divadlo
zaslouží.

Návštěvníci dne otevřených dveří si
mohli prohlédnout nejen zrekonstruo-
vaný sál, který je díky zvýšené elevaci
uzpůsobený právě pro dětské diváky –
ti vidí dobře na jeviště i pokud před
nimi sedí dospělý – ale také výstavu
starších loutek. Ve vitrínách mohli obdi-
vovat historické verze oblíbených hrdi-
nu pana Spejbla, Hurvínka i Máničky,
ale i řadu loutek z ostatních představe-
ní. „Za naši historii máme na 800 lou-
tek, které prošly našimi inscenacemi.
Jsou cenné a je škoda, aby byly zavře-
né jen ve skladu, tak jsme se rozhodli,
že některé ukážeme,“ řekla k to mu ře -
ditelka divadla Helena Štáchová. Nej-
větším lákadlem byly ale loutky hlav-
ních protagonistů divadla v „nadživotní
velikosti“ a děti se s nimi mohly vy fotit. 

Divadlo je od rekonstrukce, která
městskou část stála 120 milionů korun,
prostornější, má kvalitní zázemí také
pro herce a zaměstnance divadla, a pře -
devším je bezbariérové. 

Návrat na Dejvickou 38 oslavil sou-
bor uvedením premiéry pro dospělé
Spejblovo hudební zmatiné. Při té pří-
ležitosti se konal křest knihy Denisy

Kirschnerové „Spejbl a Hurvínek na
nitkách osudu“, která mapuje devade-
sátiletou historii loutek a přináší i řadu
původních dokumentů.

Děti se fotily s Hurvínkem

Nový sál je pohodlný a je z něj dobře vidět, jak si vyzkoušeli návštěvníci Dne ote-
vřených dveří.

Lokální přehlídka sportovních a záj -
mových organizací z Prahy 6 se koná
2. června. Zábavné odpoledne plné
her v Písecké bráně umož ní dě -
tem vy zkoušet si nabízené aktivity.

Vybrat si konkrétní kroužek či oddíl
je pak už dílem okamžiku. A protože
nej lepší rozhodnutí vycházejí z rodin-
ného kruhu, jsou na akci zvány nejen
děti ale i jejich rodiče. Akce s volným
vstupem začíná ve 13 a končí v 18 ho -
din. 

Projekt, kterým Městská část Pra-
ha 6 podporuje místní organizace a na -
bízí dětem kvalitní trávení volného
času, probíhá letos již podruhé. Pře-
hlídky se účastní pouze organizace
z Pra hy 6. Každá organizace se před-

staví ve svém stánku, jehož součástí
je výtvarná, sportovní nebo jiná zábav-
ná aktivita, kterou si děti mohou zkusit
na vlastní kůži. Naskytne se jim tak
možnost zjistit, co je zajímá a baví, pří-
padně se rozhodnout pro kroužek či
oddíl, do kterého se přihlásí. Pro rodi-
če je akce zase příležitostí pobavit se
s vedoucími kroužků a oddílů a získat
bližší informace o jejich činnosti. 

Na akci proběhne soutěž „Ukaž, co
umíš“, ve které si děti mohou aktivity
vyzkoušet a vyhrát pěkné ceny. Pro-
gram je připraven v okolí Písecké brá -
ny a i na pódiu uvnitř. Během odpo-
ledne se vystřídají hudební, taneční
a dra matická vystoupení a chybět nebu-
dou ani sportovní exhibice. 

Brána volného času dokořán Výstava
Slavné stavby Prahy 6 

vernisáž 13. května v 17 hod. 
v historické budově

Písecké brány na Hradčanech

Velmi úspěšná expozice 40ti panelů
architektonicky unikátní ch staveb na
území městské části je instalována
podruhé na četné žádosti občanů
Prahy 6. Výstava potrvá do 30. květ-
na, budou ji provázet odborné před-
nášky. V Pí secké bráně si lze si též
zakoupit stejnojmennou knihu.
K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod. mimo po
Na výstavy vstup volný
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Změny během výluky tramvají od 1. června
Linka 1: v úseku Strossmayer. nám. – Vozovna Střešovice jede přes zastáv-

ky Malostranská a Pražský Hrad
Linka 2: zrušena cca do 1. 10. 2010
Linka 8: bude ukončena v zastávce Malostranská, dále pokračuje jako linka

20 na Barrandov
Linka 15: v úseku Strossmayer. nám. – Brusnice jede přes zastávky Malo-

stranská a Pražský Hrad
Linka 20: ve směru od Barrandova bude ukončena v zastávce Malostranská,

dále pokračuje jako linka 8 do Hloubětína
Linka 26: ve směru z centra ukončena v obratišti Špejchar
Linka 36: zavedena v trase Divoká Šárka – Podbaba

Náhradní autobusová doprava:
X-1: Špejchar – Vozovna Střešovice
X-26: Špejchar – Dejvická (výstupní a nástupní v ul. Šolínova)
X-51: Špejchar – Vozovna Střešovice – Dejvická (výstupní a nástupní v ul.

Šolínova; noční provoz)
V úseku Vítězné náměstí – Vozovna Střešovice lze i nadále využít pravidelné
autobusové linky 108, 143, 174, 149, 180, 216 a 217.

Práce na okruhu
zavřou cestu tramvajím

Pravděpodobně od 1. června dojde
k plá nované velké tramvajové výluce
ve Svatovítské ulici. Práce na stavbě
mostu a nových kolejích odříznou
část Prahy 6 od tramvajového spoje-
ní s městem.

Místo něj bude zavedena náhradní
doprava autobusy. Spojení mezi Divo-
kou Šárkou a Podbabou zajistí tramva-
jová linka č. 36, která bude pro tento
účel zavedena. Provoz automobilů vý -
luka neovlivní.

Tramvaje projedou Svatovítskou
podle plánů naposledy 31. května
a zpět, ale již na nový most, by se měly
vrátit poslední den měsíce srpna.  Do
října letošního roku bude zrušena linka
č. 2 spojující Červený vrch a Petřiny.
Z prostorových důvodů bude po dobu
dopravní výluky zrušena pro autobuso-
vé linky zastávka Prašný most. Pro lin -

ku 36 bude zřízena dočasná zastávka
Dejvická na třídě Jugoslávských party-
zánů. 

Stavba nového mostu je součástí vý -
stavby městského okruhu. Most se roz-
šíří, ale jeho podoba zůstane stejná. 

Uzavírky ulic v květnu
� ulice U druhé baterie (úsek U Vojenské nemocnice – U páté baterie) uza-

vřena do 30. 6. kvůli rekonstrukci v rámci chodníkového programu
� ul. Eliášova (úsek Jaselská – Čs. armády) uzavřena do 23. 5. – rekon-

strukce komunikace
� ul. Sibeliova x Farní uzavřena do 23. 5. kvůli rekonstrukci komunikace

a vodovodního řadu. 
� ulice Na Lužci, V kruhu a Na loukoti uzavřeny do 31. května kvůli sta-

vebním úpravám plynovodu. 
� ul. U silnice (úsek Libocká – Špotzova) do 29. 5. uzavře obnova vodovo-

du a kanalizace.
� ul. Maďarská do 15. 5. – obnova vodovodního řadu
� ul. Na Hubálce, Hládkov do 31. 5. – přeložka vodovodu
� ul. Štěpnice do 15. 5. – rekonstrukce komunikace
� ul. Navigátorů – U silnice do 15. 6. – rekonstrukce kanalizace
� ul. Hošťálkova (úsek Vodňanského – Kochanova) do 15. 5. oprava komu-

nikace v rámci chodníkového programu
� ul. Hostouňská (úsek Jenečská – U silnice) do 15. 5. – oprava vodovodu

a kanalizace

svobodni.cz Volte 25
Strana
svobodných
občanů Ing. Petr MACH, Ph.D.

předseda Svobodných

Sníh zmizel z ulic Prahy 6 a jaro
ukázalo, že ulice jsou samá díra. Co
s tím může radnice Prahy 6 udělat? 

Stav ulic je v řadě míst otřesný a my
to víme. Na vině není ani tak zima, jako
dlouhodobý nedostatek peněz na drob-
né opravy ze strany magistrátu.  Sku-
tečnost je totiž taková, že městská část
není vlastníkem komunikací. Tím je
hlavní město Praha, pro které ulice
spra vuje TSK. Šestkový odbor do pravy
stav ulic monitoruje a opravy urguje
u vlastníka. Odbor dopravy připravil
seznam výtluků na celém území Pra -
hy 6, který má celkem dvanáct stran.
Ten byl předán řediteli TSK. 

Máte nějaké zprávy, že se to bude
řešit? 

Město Praha schválilo navýšení roz-
počtu pro TSK o 1,5 miliardy korun pro

celou Prahu. Část je určena na opravy
komunikací a část na dílčí opravy, tzv.
výtluky. Oblastní správa severozápad,
do kte ré městská část spadá, už začala
v rámci komplexního úklidu, kdy jsou
auta vyparkovaná, se záplatováním
a s drobnými opravami. 

Může se do toho Praha 6 ještě ně -
jak vložit? 

Myslím, že už teď děláme maxi-
mum. Za vlastníka jsme v zimě uklíze-
li ulice od sněhu. Postupně se již něko-
likátým rokem realizuje chodníkový
program. Jenom letos se do komplex-
ních rekonstrukcí ulic investuje více
než 100 mi lionů korun z rozpočtu Pra -
hy 6 a vloni to bylo ještě více. Máme
za sebou 100 opravených ulic, které
jsou v Praze 6, ale fakticky jsou majet-
kem někoho jiného. 

Děravé ulice
musí opravit vlastník

S místostarostou Janem Zárubou, odpovědným za dopravu, o stavu silnic v Praze 6

VYROVNÁME ROZPOČET BEZ ZVYŠOVÁNÍ DANÍ  �
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Koupaliště Petynka otevřelo 1. května.
Návštěvníci budou mít zajištěn pří-
jezd přímo ke koupališti.

Zatímco dosud byla oblast kolem
uli ce Na Petynce kvůli výstavbě měst-
ského okruhu neprůjezdná, se začínají-
cí sezónou stavebníci umožní příjezd
před brány koupaliště a bezplatné par-
koviště. Příjezd bude možný po ob jízd-
né tra se kolem Pyramidy a ulicí Pod
Královkou a dále přes křižovatku Ma -
lovanka podle směrovek přímo ke kou-
pališti. Dru hý příjezd je možný po Pa -

točkově ulici ve směru od Vypichu
a opět přes křižovatku. „Je to opatření,
které se nám podařilo se stavbou vyjed-
nat právě kvů li obsluze koupaliště,“
sdělila koordinátorka strategického roz-
voje Prahy 6 Jaroslava Trnková. Výjezd
od koupaliště bude možný po ulici Na
Petynce, kte rá je jednosměrná. Během
května by mě la být u křižovatky Malo-
vanka zřízena také obousměrná zastáv-
ka autobusu. 

O provoz koupaliště se i v letošním
roce stará společnost Sneo a. s. V květ-

nu je otevřeno od 9 do 20 hodin, v červ-
nu se otevírací doba prodlouží, koupa-
liště bude v provozu od 7 do 21 hodin.
V areálu je k dispozici připojení na in -
ternet pomocí wifi. Vstupenky jsou buď
jednorázové nebo čipové s nabitým
předplatným. Děti do 14 let a senioři
nad 70 let mají vstupné za polovinu. 

Od 4. května začnou v bazénu bez-
platné lekce aquaerobiku v rámci pro-
jektu Zacvičte si s Prahou 6. Lekce
bude mož né navštěvovat každé úterý
a čtvr tek od 10 do 11 hodin.

Plavecká sezona začala, příjezd zajištěn

Tomáš Chalupa
starosta
www.tomaschalupa.cz | www.odspraha.cz

Nový domov pro seniory
Dům pro seniory Eliška – 2011

PLNÍME

ZŠ Bílá již potřetí otvírá
6. třídu s intenzivní výukou

anglického jazyka.
Přijímací zkoušky z Aj pro přihláše-

né žáky jsou 18. května 2010.
Podrobnosti a přihlášky na:

www.zsbila.cz, tel. 246 037 731,
e-mail: skola@zsbila.cz.
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Gymnázium Nad Alejí z Prahy 6 bylo
oceněno jako druhý nejlepší zamě-
stnavatel lidí se znevýhodněním ve 4.
ročníku soutěže Stejná šance. Mezi
šestnáctkou nominovaných zaměst -
navatelů v Praze byla i základní ško la
Červený vrch. Soutěž Stejná šance je
oceněním a veřejným poděkováním
zaměstnavatelům, kteří v běžném
prostředí dávají pracovní šanci handi-
capovaným lidem.

Porota ocenila podmínky, které
gymnázium poskytlo pro práci knihov-
níka Jana Vacka, který celý život boju-
je s těžkými následky dětské mozkové
obrny.

Honza Vacek prodělal dětskou moz-
kovou obrnu, má těžce postižené nohy,
velmi špatný zrak a hůře pohyblivé ru -
ce. Chodí o berlích, po kud jsou kluzké
chodníky, jezdí na in validním vozíku.
Do školy nastoupil před pěti lety a pra-
cuje zde na poloviční úvazek. Rok sou-
stavně pracoval na evidenci knih do
počítačového systému, další rok přibral
práci kolem kopírky a na skartaci doku-
mentů. Před dvě ma lety se mu díky
stavbě výtahu vý razně usnadnil pohyb
po škole, od loňska může využívat bez-
bariérový vchod do budovy, který škola
postavila z dotace hlavního města.
„Myslím si, že ško la je nyní plně vyba-
vena pro pohyb a prá ci takto postiže-
ného člověka, a jsme rádi, že u nás
Hon za pracuje. Velmi dobře si rozumí
s profesory, studenty i správními zamě-

stnanci školy,“ říká profesor Jan Horá-
lek. Škola si po dle něj ocenění zaslou-
ží. „Byť jsme by li překvapeni, že jsme
v pořadí překonali i společnosti či fir -
my, které za městnávají více invalidních
lidí,“ dodává. 

Honza Vacek díky svému pracovní-
mu prostředí našel útěchu i ve složité
životní situaci, když přišel o maminku.
Škola a práce se mu staly oporou a její
kolektiv jeho blízkými lidmi. Kromě
zaměstnání Honza Vacek také aktivně
sportuje, jeho posledním úspěchem
v závodním plavání jsou dvě stříbrné
a zlatá medaile na Dnech Eurowaves
IPC Swimming 2009.

Praha 6 odstraňuje bariéry
Handicapovaní mají mnoho potíží

už v běžném životě, s hledáním práce
je to ještě horší. A to přesto, že podle
zákona musí firmy s více než 25 pra-
covníky zaměstnávat čtyři procenta
zdravotně postižených. Často se ale
z této povinnosti raději vykupují, což
zákon umožňuje. Do státní kasy ročně
zaplatí 2,5 násobek průměrné měsíční
mzdy. „Nebylo jednoduché sehnat prá -
ci. Setkával jsem se dost často s odpo-
rem,“ uvedl pro ČT knihovník z gym-
názia s tím, že komerční firmy často
po žadují, aby každý člověk uměl an -
glicky a byl i pohybově zdatný.

„Podobné soutěže mají firmy moti-
vovat k zaměstnávání postižených. A to
je třeba velmi ocenit,“ domnívá se šest -

kový radní pro sociální oblast Ondřej
Balatka. Úřad Prahy 6 v současné době
zaměstnává dva zdravotně postižené
zaměstnance, spolupracuje také s han-
dicapovaným Radkem Pilátem, který je
webmasterem internetových stránek
Prahy 6. „Je to úžasné, že člověk s pos -
tižením může spravovat stránky stotisí-
cové obce,“ říká Balatka.  Radnice také
zprostředkovává a nabízí prodej výrob-
ků z chráněných dílen, kte ré pracují
s postiženými. 

V nejbližší době navíc proběhne
ma pování celého území městské části
z pohledu dostupnosti pro postižené,

kte ré bude podkladem pro obecní pro-
gram Bezbariérová Praha 6. „Má slou-
žit zlepšení pohybu handicapovaných
spoluobčanů po území," uvedl radní Ba -
 latka. Jednou z aktivit k usnadnění po -
hybu postiženým bude instalace infor-
mačního a naváděcího systému pro zra-
kově postižené v budově radnice. Sys-
tém obsahuje centrální multifunkční
hlá sič, který lze využít jako in formátor
v různých jazycích. Zrakově postižení
pak obdrží sluchátko a hůl, která je pro-
střednictvím magnetů umístěných na
chodbách úřadu bude informovat o tom,
kde se po úřadu pohybují.

Gymnázium získalo ocenění,
zaměstnává hendikepovaného knihovníka

Knihovník Jan Vacek pracuje na gymnáziu Nad Alejí na poloviční úvazek. Přes
své postižení se ještě věnuje závodnímu plavání. 
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Ordinace praktického lékaře
Interní ambulance

Praha 6 – Bubeneč, Chittussiho 1
INTERNA Co. spol. s r.o.

TN: 224310194 . linka 244
www.ldn-bubenec.cz
Od 1. 4. 2010

je možné se nově registrovat.

... arrac
něco mezi nebem a zemí
výklad z karet – práce s kyvadlem

tajemno – masáže – přírodní léčitelství
kurzy – přednášky – horoskopy

Zúžená 1, Praha 6 – Břevnov
www.arrac.cz, tel. 606 818 412

PROVÁDÍM REKONDIČNÍ
a sportovní MASÁŽE,

HAWAISKOU MASÁŽ LOMI – LOMI,
jednotlivé části těla i celkovou masáž.

Na Vaši návštěvu se těší
Jana Schmidová,

Na Souvrati 6, Praha 6.
tel.: 723 740 119.

NECHÁME VÁM VAŠE PENÍZE  �
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Tradičními koncerty ve Hvězdě
měst ská část opět nabídne možnost,
jak příjemně strávit nedělní odpoled-
ne s celou rodinou v krásném pro-
středí obory a s hezkou hudbou.

I letos bude kromě programu a ta -
nečního parketu připraveno občerstve-

ní, dětský koutek, soutěže pro děti
i dospělé. Přijměte pozvánku do světa
lidové, populární, muzikálové, operet-
ní, operní i klasické hudby. Vstup zdar-
ma. Od 12 hod bude jezdit od konečné
stanice tramvaje Petřiny ekologický
vlá ček na místo koncertu i zpět.

Koncerty ve Hvězdě

23. května 14 – 18 hod. 
Perličky české dechovky

� Vacenovjáci s Josefem Zímou
a Jož kou Šmukařem

� Harmonie 1872 Kolín se sólisty
a dirigentem Petrem Stříškou

30. května 14 – 18 hod.
Cimbálové muziky
se zpěvem a tancem

� Jožka Černý a skupina Gracia
� Cimbálová muzika Jiřího Janouška

se zpěváky a tanečníky

6. června 14 – 18 hod.
Populární a swingová hudba

� Zatrestband Petra Píši
a jeho sólisté

� Gospel Time se Zuzanou Stirskou
� Septet Plus s Jitkou Molavcovou

a Romanem Vojtkem

13. června 14 – 18 hod.  
Opereta a muzikál

� Za doprovodu Straussova orchestru
s dirigentem Františkem Drsem zpí-
vají a tančí sólisté Hudebního di -
vadla v Karlíně a opery v Brně nej-
známější operetní a muzikálové
árie.

20. června od 14 hod. 
Světem opery

� Orchestr a sólisté Národního divad-
la v Praze a jeho hosté. Nejznáměj-
ší árie a dueta z českých i světových
oper hraje or chestr Národního di -
vadla v Praze. Diriguje Jan Chalu-
pecký, zpívají: Aleš Briscein, Kate-
řina Hebelková, Roman Janál,
Kateřina Kněžíková, Luděk Vele

� Kühnův dětský sbor
se sbormistrem Jiřím Chválou

Městská část letos navazuje na úspěš-
ný projekt Zacvičte si s Prahou 6 na
venkovních hřištích.

„Zájem o cvičení, zejména ze stra-
ny seniorů, nás vloni velmi překvapil.
Proto jsme se rozhodli úspěšnou akci
zopakovat,“ říká starosta Chalupa, kte -
rý je iniciátorem projektu. Má propa-
govat zejména aktivní životní styl a po -
máhá v boji proti civilizačním choro-
bám. „Pohyb je prospěšný pro každou
věkovou kategorii. Velký význam má
zejména pro lidi v pokročilejším vě ku,
kdy je aktivní životní styl důležitý pro
delší a zdravější život. Zapojení pohy-
bu do rekreačních aktivit pro dospělé
pomáhá utužovat zdraví a je zdrojem
společenského vyžití a zábavy.“ Na lek -
ce mohou lidé přijít zdarma. Na cviče-
ní se finančně podílí městská část. 

Cvičení vedou zkušení lektoři 4fit-
ness týmu Davida Hufa a studenti
FTVS. Ti lidem poradí, jak jednotlivé
aktivity dělat správně. Na seniorském
hřišti na Petřinách jim poradí, jak si

správně rozložit zátěž nebo jak zapojit
jednotlivé svaly. Stále populárnější je
tzv. nordic walking, severská chůze
s ho lemi. „Je to výborná prevence proti
civilizačním chorobám a vhodný kon-
diční trénink pro všechny, kteří mají rá -
di příjemně intenzivní pohyb na čerst -
vém vzduchu. Správnou technikou chů -
ze za pomocí hůlek se zároveň rovnají
záda,“ upřesňuje David Huf. Kaž dý si
může pro trénink zvolit vlastní tem po.
Hole jsou na každé hodině zdarma
k za půjčení. 

S pěkným počasím se také znovu
začne cvičit aquaerobic na Petynce.
Ten je stejně jako kondiční cvičení na
La dronce spojený s nabídkou hlídání
dětí, aby se ho mohly zúčastnit i ma -
min ky na mateřské. K projektu Prahy 6
se letos připojil i magistrát, díky které-
mu přibyla lekce chůze s holemi v pon -
dělí ve Hvězdě, ve čtvrtek se na tyto
hodiny mohou lidé vydat od 10 hodin
do Stromovky (sraz u restaurace stará
vozovna).

Cvičení v parcích znovu

Pondělí: 10 – 10.50 Petřiny 50+
11 – 11.50 Petřiny 50+
10 – 11.00 Hvězda Nordic Walking

Úterý: 9 – 9.50 Ladronka Kondiční + hlídání dětí
10 – 10.50 Petynka AQUA
10 – 10.50 Petřiny 50+
11 – 11.50 Ladronka Nordic Walking

Středa: 14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
14 – 14.50 Petřiny 50+
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Čtvrtek: 10 – 10.50 Petynka AQUA + hlídání
13 – 13.50 Petřiny 50+
14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Kondiční cvičení = vhodné pro všechny kombinující prvky, power jóga, pila-
tes a strečink spojené s hlídáním dětí.
Petřiny 50+ = program pro seniory, areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice.
Nordic walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti Ladronka, vhodné
pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení.
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Břevnovská základní škola Marjánka
má za sebou stoletou historii a plá-
nuje oslavy jubilea. 

První žáci do ní přišli v roce 1910.
Byla zvaná Jubilejní, ale její absolven-
ti o ní více mluvili jako o „nové škole“.
Zavzpomínat si na uplynulých sto let
mo hou bývalí žáci během školních
slav ností.

Hlavním dnem oslav bude pátek 7.
května. V rámci projektu Otevřená ško -
la si budou moci zájemci prohlédnout
školní budovu a zhlédnout výstavu ke
stému výročí založení školy. Uskuteč-
ní se také setkání bývalých žá ků a uči-
telů. Odpoledne se bude na školním
hřišti konat zábavné odpoledne pro žá -

ky. Oslavy vyvrcholí slavností, která se
uskuteční od 16 hodin ve společenském
sále restaurace Marjánka. 

První oslavy už proběhly v dubnu,
kdy byla v areálu školy slavnostně za -
sa zena pamětní lípa. Akce se zúčastnili
nejen učitelé a žáci z Marjánky, ale také
starosta Tomáš Chalupa, který připo-
menul, že do školy chodila jeho ma min-
ka i babička, náměstkyně primátora pro
školství Marie Kousalíková, rad ní pro
školství Ondřej Balatka, Prokop Sio-
strozonek, převor Břevnovského kláš te-
ra a řada dalších hostů. Při této příleži-
tosti zazpíval školní pěvecký sbor a ná -
sledovala beseda s historikem a spiso-
vatelem Zdeňkem Mahlerem.

ZŠ Marjánka slaví 100 let

Paměti II. Obecné školy v Břevnově
sahají do r. 1908.  Tehdy došlo k roz -
dě lení školy u svaté Markéty (č. p.182)
a vznikla její pobočka, jubilejní škola
zvaná „u sv. Vojtěcha“ (č.p. 417, tj.
dnešní ZŠ Marjánka). 

1. 9. 1910 začalo v samostatné bu -
dově na Marjánce vyučování v pěti
ročnících s pěti paralelními třídami.
V roce 1914 vypukla 1. světová válka
a školní budova byla zabrána pro vojen-
skou nemocnici, takže zdejší žáci opět
docházeli za vzděláním do školy u sv.
Markéty, a to až do července 1918.

Významná změna nastala v roce
1930, kdy byla dosavadní smíšená ško -
la rozdělena na obecnou školu chlapec -
kou a dívčí. Ze zápisů v kronice 2. dívčí
školy obecné se do vídáme, že v jedné
třídě se učilo ko lem 50 žákyň. Za 2.
světové války se žá ci břevnovských
obec ných škol učili na Hradčanech.
V budově školy na Mar jánce se sou-
středily na krátkou do bu školy měšťan-
ské. Učilo se na smě ny, vyučovací

hodiny byly kráceny, aby se vše stihlo
do povinného zatemnění. Po skončení
války ji obsadili českoslovenští vojáci,
a tak skončila jako záchytná stanice pro
repatrianty, kteří se vraceli zpět do vlas-
ti. Budova byla v této době velice zpus-
tošena. Před opětovným zahájením
výuky ji bylo nutno vymalovat, umístit
znovu tabule a stupínky, opatřit lavice.

Historická budova prošla jedinou
větší rekonstrukcí v r. 2002. V roce 2001
byly v podkroví budovy vybudovány
nové učebny. V předcházejících letech
probíhaly jen dílčí práce – nejdůležitěj-
ší bylo zpevnění zdí proti praskání,
opra va ústředního topení, na počátku 90.
let se v budově vyměnila okna za nová.

Stoletá moderní škola
Zatímco kdysi se ve třídách tísnilo

až 50 žáků, dnešní děti mají ve třídách
o polovinu spolužáků méně. Školu
dnes navštěvuje více než 500 žáků.
„Přibližně 7 % z nich tvoří sportovně
talentovaní žáci, kteří dojíždějí z růz -

ných míst,“ říká ředitelka školy Mar-
ján ka Anna Niklová. 

Pátým rokem škola vyučuje v 1., 2.
a 6. třídě podle vlastního vzdě lávacího
programu „Ško la vychovávající vše-
stranně vzdělaného jedince“, v ostat-
ních ročnících po dle programu Základ-
ní škola. Anglický jazyk se vyučuje od
1. ročníku. Ve třídách s vyučovacím

pro gramem Základní škola je od 3. roč-
níku vždy zavedena v jedné třídě roz-
šířená výuka cizích jazyků a v dal  ší
třídě pak rozšířená výuka tě lesné vý -
chovy (sportovní gymnastika, kopaná).
Škola využívá pro výuku tělocviku
gymnastické centrum SK Hradčany
a pro fotbal blízkého centra AC Sparta
v areálu Strahovského stadionu.

100 let ZŠ Marjánka: kluci a holky zvlášť, i vojáci

svobodni.cz Volte 25
Strana
svobodných
občanů Ing. Petr MACH, Ph.D.

předseda Svobodných
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Jsem a chci být komunálním politikem

-

 
-

 

-

-

-

-

-
-

-

-

 

 
-
-

 
 
 

-

-

-

-
-

-

-
 

-

 
-

-
-
 



inzerce

13 k vě t e n  2 0 1 0

Strana
svobodných
občanů

s v o b o d n i . c z

NECHÁME VÁM VAŠE PENÍZE
� Svobodní vám nechtějí tahat peníze z kapes, aby vám z nich

pak část vraceli.
� Své peníze jste si zasloužili, nechceme, aby vám je stát bral.
� Státní přerozdělování je drahé a nespravedlivé.
� Svobodní zruší sedm daní nejdražších na výběr.

VYROVNÁME ROZPOČET BEZ ZVYŠOVÁNÍ DANÍ
� Politici parlamentních stran za posledních 12 let zadlužili ze -

mi bilionem korun.
� Stát nemá právo nás zadlužovat.
� Svobodní jako jediní chtějí vyrovnaný rozpočet od příštího

ro ku, a vědí jak na to.
� Svobodní vyrovnají rozpočet zrušením nespravedlivých dotací.
� Deficit je tak obrovský, že jej nelze vyrovnat zvýšením daní.

ZACHOVÁME KORUNU, NECHCEME EURO
� Nechceme mít euro a doplácet na nezodpovědné Řecko.
� Používání eura má být dobrovolné.
� Koruna je dobrá, jsme proti jejímu zrušení.

ŘIDIČI NEJSOU LOVNÁ ZVĚŘ
� Silniční pravidla musí být důsledně vynucovaná, ale také

musí být v souladu se zdravým rozumem.
� Rychlost má být omezena jen tam, kde to dává smysl.
� Svobodní zruší bodový systém – za jeden přestupek má být

jeden trest.
� Biopaliva mají být dobrovolná.
� Když zrušíme povinné přimíchávání biopaliv, zlevníme ben-

zín a naftu.

SVOBODA – ODPOVĚDNOST – SPRAVEDLNOST 
� Svoboda jednotlivce a suverenita státu jsou hlavními cíli stra-

ny Svobodných.
� Vy sami se dokážete rozhodovat o tom, co je pro vás dobré.
� Nenechme, aby o tom, co smíme a nesmíme, rozhodovali po -

litici a úředníci.
� Stát nesmí zvýhodňovat jednotlivé skupiny lidí na úkor ji ných.

STOP ZDRAŽOVÁNÍ
� Zrušíme zvýhodnění solárních a větrných elektráren, které jen

zdražují elektřinu.
� Zrušíme zvýhodnění biopaliv, která zdražují benzín, naftu

a po traviny.
� Zrušíme daně z elektřiny, uhlí a plynu, jejichž výběr stát stojí

více, než kolik lidé zaplatí.

ZRUŠÍME DESÍTKY ZBYTEČNÝCH ÚŘADŮ
� Každý zbytečný úředník stojí daňové poplatníky milion korun

ročně.
� Svobodní zruší 47 zbytečných úřadů.
� Méně úřadů = méně papírování a méně korupce.

HLAVNÍM ÚKOLEM STÁTU JE BEZPEČNOST,
NE PŘEROZDĚLOVÁNÍ

� Pro samé přerozdělování stát zanedbává své hlavní úkoly:
zajišťování bezpečnosti a spravedlnosti pro své občany

OMEZÍME KORUPCI OMEZENÍM MOCI STÁTU
� Korupce je nemoc příliš rozbujelého státu.
� Méně daní, méně zákazů, méně úřadů = méně korupce

NECHÁME VÁM VAŠE PENÍZE «

Ing. Petr MACH, Ph.D.
předseda Svobodných
ekonom, bývalý poradce
prezidenta Václava Klause

Volte 25
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Prázdninový provoz mateřských škol MČ Praha 6 – léto 2010
V červenci a srpnu t. r. budou v provozu následující mateřské školy:

Červenec
Týden Mateřská škola příjem přihlášek

1., 2. a 7. – 9. 7. MŠ Na Okraji a 19. 5.
MŠ Pod Novým lesem 20. 5.

12. 7. – 16. 7. MŠ Terronská 20. 5.
19. 7. – 23. 7. MŠ Na Dlouhém lánu 19. 5.
26. 7. – 30. 7. Fakultní MŠ (Arabská 20) 18. 5.
Srpen

2. 8. – 6. 8. MŠ Jílkova 17. 5.
9. 8. – 13. 8. MŠ Janákova 18. 5.

16. 8. – 20. 8. Waldorfská MŠ (Dusíkova 3) 17. 5.
23. 8. – 27. 8. MŠ Kohoutek (v ZŠ Hanspaulka) 27. 5.
30. 8. a 31. 8. viz sdělení o provozu na informačních deskách jednot-

livých MŠ
Dodatečné změny z provozních důvodů vyhrazeny.

Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ.
Zájemci o prázdninový provoz obdrží potvrzený tiskopis žádosti v domov-

ské MŠ ve dnech 4. – 14. 5. a požádají pak přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte
ve výše uvedených termínech v odpoledních hodinách (časy zveřejní příslušné
MŠ), příp. dohodnou-li se jinak. Rozhodnutí o přijetí (event. nepřijetí, většinou
z kapacitních důvodů) pak zde obdrží ihned nebo po dohodě v nejkratším
možném termínu. Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést buď v hotovos-
ti již při obdržení rozhodnutí o přijetí, nebo i jinou dohodnutou formou (pou-
kázkou, bank. převodem), a to nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítě-
te (nemoc a p.) se vrací jen včas odhlášené stravné.

Praha 6 i letos podpoří formou gran-
tu květinovou výzdobu oken. Podmín-
kou je, že květiny musejí směřovat do
ulic a na veřejná prostranství. 

O grant mohou žádat majitelé bytů
a bytových domů v Praze 6, ale také
vlastníci objektů nebo jejich nájemci,
jako například školy či neziskové orga-
nizace. Grant se nevztahuje na majite-
le domů a vil se zahradou. Společně se
mohou o grant ucházet společenství
vlastníků, pokud se dohodnou a okna si
společně vyzdobí. Příspěvek Prahy 6 na
květinovou výzdobu může být až 1500
korun pro jednoho žadatele. „Finanční
podpora se vztahuje pou ze na nákup
kvetoucích balkonových květin, truhlí-
ků, květináčů, substrátu a hnojiva. Jiné
položky jako držáky truhlíků, okenní
zahrádky, pracovní rukavice nebo
zahradnické práce rad nice neproplatí,“
říká místostarosta Jan Záruba. 

Žádost o grant se podává na formu-
láři, který je k dispozici ve dvoraně

úřadu, všech informačních kancelářích
a na webových stránkách městské části.
K žádosti musejí být přiloženy parago-
ny ne starší než z letošního roku a pře -
devším fotografie realizované výzdoby.
Žádosti spolu se všemi ná ležitostmi
posoudí odbor dopravy ži votního pro-
středí, který zároveň provede kontrolu
výzdoby. Ta musí v oknech zůstat do
15. října.

O grant lze požádat nejpozději 9. 6.
do 15 hod. v podatelně úřadu nebo se
posílají poštou na adresu Odbor dopra-
vy a životního prostředí Úřadu městské
části, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6
s označením „Květinová výzdoba oken
směřujících na veřejná prostranství –
neotvírat“. Výsledky grantového řízení
budou zveřejněny od 28. 7. do 31. 8. na
úřední desce a s příjemci bude uzavře-
na smlouva.

Případné dotazy odpoví: Ing. Blan-
ka Svobodová, tel: 220 189 402, e-
mail: bsvobodo@praha6.cz.

Květiny do oken platí radnice

Během měsíce května bude Galerie
Anderle v Pelléově vile v Pelléově ulici
pro veřejnost uzavřena.

„Budou tu probíhat nutné úpravy
interiérů spojené s přípravou pře nesení
obřadní síně městské části, jednak také
úpravy, které vyžaduje reinstalace sbír-
ky primárního afrického umění, jež
bude v tu dobu procházet odborným
ošetřením,“ uvedla Magda Urbanová
z galerie. „Bude se též připra vovat rein-
stalace výběru z grafické a především
malířské tvorby Jiřího An derle,“ doda-
la. Během prací se promění i podoba
některých výstavních prostor tak, aby

poskytovaly příhodnější podmínky pro
pořádání výstav současného výtvarné-
ho umění. Pro veřejnost bude upravená
budova přístupna již v červnu se všemi
expozicemi i anoncovanými proměn-
nými výstavami. Zároveň již bude slou-
žit upravená obřadní síň se zázemím. 

Obřadní síň se do galerie přesune ze
zrekonstruovaných prostor ve Skleně-
ném paláci na nám. Svobody. V nich
naopak vznikne nové podnikatelské
Cen trum 6, které by mělo nabízet in for-
mace o živnostnících a podnikatelích
v Praze 6 a poskytovat informace zá -
jem cům o práci.

Galerie se v květnu uzavře

MČ Praha 6 vypisuje výběrové řízení na pronájem nebytových prostor
Garáž č. 25, náměstí Svobody 728/1, rozloha: 19,67 m2

Při výběru bude rozhodující nabízená výše nájemného (orientační cena 1.200,-
Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy) na
adrese v MČ Praha 6. 
Nabídka musí obsahovat: vyplněný předepsaný tiskopis, nabízenou výši ná jem-
ného v Kč/m2/rok (bez DPH), u garáží a garážových stání bude k částce účtová-
na DPH ve výši 20 %, oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR
nebo ŽR) v případě záměru využívat NP k podnikání, předpokládanou výši inves-
tic k úpravě nebytového prostoru.
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafkova
15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897.
Nabídka musí být doručena do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nej-
později dne 28. 5. 2010

Obchod v přízemí, náměstí Svobody 728/1, rozloha: 59,59 m2, přízemí
kolaudační stav: obchod, způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním sta-
vem, vybavení: teplo, elektro, voda
Při výběru bude rozhodující nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Po uzavření nájemní smlou-
vy (dle kolaudačního stavu) lze na základě písemného souhlasu majitele objektu
zažádat o rekolaudaci nebytového prostoru dle záměru uživatele.
Nabídka musí obsahovat: vyplněný předepsaný tiskopis, nabízenou výši ná jem-
ného v Kč/m2/rok (bez DPH), přesnou specifikaci účelu nájmu, podrobný podni-
katelský záměr, oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR)
v případě záměru využívat NP k podnikání, předpokládanou výši investic k úpra-
vě nebytového prostoru.
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafkova
15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897.
Nabídka musí být doručena do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nej-
později dne 28. 5. 2010.

Zatímco městská část se snaží květinovou výzdobou zkrášlit veřejná prostranství,
jsou jedinci, kteří myslí spíš na sebe a květinovou výzdobu si mnohdy ve velkém
odnášejí domů. V dubnu zlákaly vandaly tulipány na Petřinách na křižovatce na
Větrníku. V Parku ve Velvarské ulici si někdo vytrhal tulipány ze země i s cibulemi.
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Umístění
velkoobjemových kontejnerů

I letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových
kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin), celé úterý
zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu v ranních hodinách (nej-
později do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u pí.
Pokorné, tel. 220 189 902.

4. 5.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
11. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeď

č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova u nákup. střed. 

11. 5.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 

18. 5.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí

7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova před. č. 35

25. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

1. 6.
1. Terronská x Albánská
2. Rooseveltova xNárodní obrany 
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní Obrany
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova

10. Kafkova x Buzulucká
11. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Pélleova
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přis-
taveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v přípa-
dě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději
do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Kontejnery pro jarní úklid

8. – 9. 5.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Na Pískách x Sušická
3. Nad Šárkou x Na Beránce
4. Nad Šárkou x Soborská

(u tenisových kurtů)
5. Nad Šárkou x Krocínovská

(u separací)
6. Krohova (u objektu č. p. 2190)
7. Na Fišerce x Na Špitálce
8. Na Míčánce x Na Klimentce
9. Fragnerova x Na Ostrohu

10. Matějská x Průhledová
11. Na Vlčovce x Mydlářka
12. Zengrova x Na Kvintusce

15. – 16. 5.
1. Evropská x Přední
2. Na Kuthence x Na Čihadle
3. Na Viničních horách x Na Karlov-

ce
4. Kladenská x K Lánu
5. Pod Novým lesem x Nový Lesík
6. Slunná x U Laboratoře
7. Sibeliova x Farní
8. Na Bateriích u č. 27
9. Sibeliova x Na Hubálce

10. Dělostřelecká x Spojená
11. V Nových Vokovicích x U Voko-

vic ké školy
12. V Středu x Na Volánové (trafo)

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na úze -

mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu: Roz-
 pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná
nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 17. 5. 
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená nám. – Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

úterý 18. 5. 
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

Objednávkový odvoz odpadu Sběrný dvůr Proboštská 1, Praha 6
Odvézt je možné veškerý odpad s výjimkou sypkých odpadů (suť,zemina

atd.). Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilo-
metry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hláše-
né na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za
kus) a stavební suť (nad 1 m3 je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích).

Více informací lze obdržet na tomto telefonním čísle: 284 091 472 (6.00 –
14.00 hod). Další informace: http://www.praha6.cz/odvoz_odpadu.html
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Pro naše zákazníky jsme připravili tyto nové služby:

        Odměníme získání nových zákazníků
Od 1. července 2010 obdrží každý zákazník Pražské plynárenské ODMĚNU za získání nového zákazníka kategorií 
domácnost a maloodběratel. 
Odměna bude vyplacena podle zprostředkovatelské smlouvy ve výši 5 % roční platby nového zákazníka. 

        Opravíme ZDARMA Váš plynový kotel
Opravy plynových kotlů je možné objednat u nonstop asistenční služby Pražské plynárenské POMOC 24 na telefonním 
čísle: 840 555 333. 
Od 1. června 2010 budou tyto opravy ZDARMA při uzavření smlouvy na 4 roky. Nabídka se týká:

  nonstop havarijních zásahů a oprav plynových kotlů (tzn. kotel je zcela nefunkční a navíc hrozí škoda na majetku, 
např. vinou unikající vody)

 běžných oprav plynových kotlů, kdy je kotel v provozu, ale vykazuje nesprávnou funkci (např. vypíná)
 oprav příslušenství plynových kotlů (např. zásobníků vody, regulace)

Dále jsou při využití služby POMOC 24 poskytovány slevy 10 % na veškeré opravy v oblastech voda, elektro, odpady, 
zámky, sklenářské a topenářské práce. 

        Odstraníme ZDARMA úniky plynu z Vašich plynových zařízení
Při havarijních zásazích Plynárenské pohotovostní služby (tel.: 1239) budou ZDARMA opravena netěsná místa bytových 
rozvodů plynu. Přerušení dodávky plynu související s předmětnou netěsností se tak zkrátí na nezbytné minimum.

        Zákaznická tipovací soutěž o osobní automobily 
V listopadu 2010 uspořádáme pro všechny zákazníky kategorií domácnost a maloodběratel zákaznickou tipovací soutěž, 
ve které mohou vyhrát osobní automobily s pohonem na zemní plyn (CNG). V rámci věrnostního programu Zákaznická 
karta Pražské plynárenské mohou její držitelé aktuálně využívat nabídky a slevy, například na letošní dovolenou 
u šestnácti cestovních kanceláří.

        Od 1. července 2010 bude zahájen pilotní projekt v terénu, tzv. privátní plynař. Bude se jednat o poradce, 
kteří zákazníkům pomohou v otázkách efektivního využití zemního plynu, zjistí jejich konkrétní potřeby a nabídnou 
individuální produkty a slevy v oblasti nákupu a servisu spotřebičů i bezpečného a komfortního provozu plynových 
zařízení.

        Od 1. července 2010 prodloužíme otevírací dobu obchodní kanceláře v paláci Adria v pondělí a ve středu 
do 20.00 hodin a provozní dobu Zákaznické linky (tel.: 840 555 333) každý všední den do 22.00 hodin. Od stejného 
data budou mít zákazníci možnost si objednat za účelem vyřízení svého požadavku návštěvu obchodního zástupce 
v místě odběru ZDARMA nejen ve všední dny jako doposud, ale i o víkendu.

Využijte novou nabídku
Pražské plynárenské, a. s.

Další dobrý důvod, proč být s námi

Bližší informace:
Zákaznická linka:

840 555 333
www.ppas.cz
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Komplexní údržba komunikací – III. část
Technická správa komunikací hl.m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komu-

nikací (vozovek), která bude probíhat od 2. 4. do 1. 6. Stejně jako v loňském roce
bude u některých bloků provedeno čištění komunikací v době pracovního volna
a klidu (soboty, neděle).

V některých dnech bude KÚK probíhat  současně ve dvou blocích. S ohledem
na právě probíhající výkopové práce je možná i případná změna harmonogramu
čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel
ne jen z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá
vo zidla v den úklidových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce od -
taženo, v případě stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 6. 5.
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka), nám. Bořislavka, Pod
Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 7. 5.
Blok č. 21: Arabská, Egyptská, Tobrucká (bez parkoviště), Syrská + parkoviště,
Jemenská
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou – slepý úsek), Na Viničních horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Perni-
kářce – Vostrovská)

SOBOTA 8. 5. STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 10. 5.
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvonická,
Sojkovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 11. 5.
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách),
Fetrovská (Nad Šárkou - Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 12. 5.
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pís-
kách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Stra-
kovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Hadovky.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 13. 5.
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), Na Dyrince (Za Han-
spaulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Hav-
lovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušická), Finkovská, Kara-
sovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 14. 5.
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spoj-
ka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na Míčan-
ce, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 17. 5.
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rublíčova, Navigátorů,
Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 18. 5.
Blok č. 28: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou – Průhle-

dová), Nad Paťankou (slepý úsek Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem, Natanaelka
(parkoviště u OS Albert), Starého, U Matěje, K Matěji

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 19. 5.
Blok č. 37: Matějská (Vidlicová – Jarní – slepý úsek), Na Babě (Průhledová –
Jar ní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu (Matějská – NN 2875),
Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 20. 5.
Blok č. 34: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré Náměs-
tí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad Manov-
kou), Výtvarná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 21. 5.
Blok č. 35: Zahradní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské
schody - K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova (mi -
mo Zahradní – slepý úsek).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 24. 5.
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Světlič-
ky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Viš-
ňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 25. 5.
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 26. 5.
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Unětická, Mladotická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 27. 5.
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Fabiánská, Ke Kos-
telu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II, Sestupná, Šebesti-
ánská, V domcích

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 28. 5.
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za
Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 31. 5.
Blok č. J/1: Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možného, Hoře-
lická, Ztracená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 1. 6.
Blok č. J/3: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy,
U Státní dráhy

Informační značení řidiče na čištění upozorní sedm dní předem. Radnice však
k tomu rozesílá informační esemesky, které upozorňují zaregistrované občany
s několikadenním předstihem, kdy se bude uklízet jejich ulice. 

Pro zasílání bezplatných SMS se lze zaregistrovat na čísle 220 189 111 zprá-
vou ve formátu REG jméno příjmení PRAHA 6 ulice číslo. Pokud žadatel
nechce uvést své jméno, místo křestního jména napíše X, místo příjmení Y.
Formát zprávy pak vypadá takto: REG X Y PRAHA 6 ulice číslo

Po zaregistrování budou lidem na mobilní telefon chodit praktické infor-
mace, aktuality z městské části a aviza na plánované akce. Více na
www.praha6.cz
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GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

PRAHA 6, BĚLOHORSKÁ 150

Příměstský tábor
zaměřený na krajinomalbu

10. LETNÍ
VÝTVARNÁ
ŠKOLA

je určen pro děti od 10 let,
studenty, dospělé a seniory.

12.-16. července 10 – 16 h
večerní 16 – 21 h

19.-23. července 10 – 16 h
23.-27. srpna 10 – 16 h

tel.:
J. Hilská +420 604 562 146

e-mail:
jitka.hilska@seznam.cz

www.atelierkastan.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda: AUTO PODBABSKÁ

Odtahová služba: 
606 609 353 
Mobil: 602 626 760 
www.autopodbaba.cz 

AUTO PODBABSKÁ 
Pod Paťankou 217/1 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
Tel.: 224 316 269 

SIMPLY CLEVER

Ze skladových zásob 2009 nebo 

raději přímo z výroby? Je jen na 

Vás, kterou z našich mimořádně 

výhodných nabídek využijete. 

Můžete získat vůz Fabia, Roomster, 

Octavia Tour Trumf, Octavia či Yeti 

za cenu, na kterou se Vám vyplatilo 

si počkat.

Obraťte se na nás co nejdříve!  

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Při financování od ŠkoFINu  

zimní kola zdarma.

VYSTARTUJTE VČAS!

Vozy Škoda  

nyní již od 199 900 Kč

Kombinovaná spotřeba  

a emise CO
2
 uvedených vozů:  

4,1–9,2 l/100 km, 109–189 g/km

Koupím dům
pro bydlení i podnikání

v Praze 6
i před rekonstrukcí

Tel.: 607 190 943

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894
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Flétnový soubor Musici gaudentes ze
ZUŠ Jana Hanuše z Prahy 6 odcesto-
val v dubnu do italského Roncegna,
aby s místním sborem Voci dell´Ami-
cizia uspořádal společný koncert. Ron-
 cegno je partnerské město Prahy 6
a společné kulturní akce nejsou výjim-
kou. 

Koncert místní uspořádali se vší
důstojností a vřelostí v krásném, histo-
rickém, renesančním sále za bohaté
účasti obyvatel půvabného kraje pod

romantickými Dolomity. Flétnistky ze
souboru Musici Gaudentes ocenily
vysokou pěveckou úroveň sboru Voci
dell´Amicizia, zejména když je pře-
kvapil vícehlasým provedením české
hymny v italštině. Flétnový soubor Mu -
sici Gaudentés řídí a upravuje pro něj
skladby učitelka Veronika Pudláková. 

Přátelské setkání finančně podpoři-
la Městská část Prahy 6, zvláště pak
jednodenní výlet do pohádkových Be -
nátek, díky kterému si děti odvezly

krás né zážitky. Kromě vedoucí soubo-
ru doprovázel zájezd i ředitel ZUŠ Ha -
nuše Miloslav Tengler, který italský
sbor přivítá na společném souboru
v Pra ze. 

Soubor Musici Gaudentés se chystá
v červnu za podpory pražského magi-
strátu do Paříže oslavit místní oblíbený
Svátek hudby dne 21. 6., kde pod zášti-
tou Českého centra vystoupí na radni-
ci společně s pařížským sborem Apo-
siopée. Francouzské děti budou zpívat
v češtině za doprovodu Musici Gau-
dentés skladby M. Kabeláče a L. Janáč-
ka. „Je dobře, že škola ZUŠ Jana Ha -
nu še podporuje naše děti, aby mohly se
svým hudebním uměním navazovat
kon takty v zahraničí a reprezentovat

tak svou hudební dovednost,“ domnívá
se Veronika Pudláková.

Kulturní akce pořádané mezi part-
nerskými městy jsou pro Prahu 6 typic-
ké. Vloni vystavovali v Praze 6 malíř-
ka z Bayreuthu Sigrid Engelbrecht, ne -
bo sochař Carlo Scantamburlo z Ron -
ceg na. V dub nu se v Písecké bráně ko -
nal koncert dechový orchestr z Bayreu-
thu, partnerského města, pod vedením
dirigenta Petera Königa. Odpolední
koncert zahájil starosta To máš Chalupa
minutou ticha k uctění obětí polské tra-
gédie. A pak už zazněly německé i svě-
tové melodie mnoha autorů. Při někte-
rých skladbách diváci tleskali do rytmu
a odměnili profesionální výkon orche-
stru dlouhým potleskem.

Koncerty s partnerskými městy:
České flétny v Itálii, německá dechovka v Písecké

Koncert dechového souboru z Bayreuthu v Písecké bráně

Na ZŠ a MŠ Petřiny - jih

se koná

ve středu 12. května
od 15:00 hod.

přijímací řízení
do 6. tříd

se zaměřením
na Tv a Informatiku.

ZŠ a MŠ Petřiny - jih
zve všechny děti z MŠ

a žáky 1. stupně

na sobotu 15. května
od 14:00 hod.

na sportovně zábavné
odpoledne

na hřišti, vstupné Kč 25,-,
koná se

i za nepříznivého počasí.

Těšíme se na vás !
Informace

na tel.: 723 011 673

SK Gymsport zve na dny otevřených dveří 
25. 5. 2010 a 27. 5. 2010

v tělocvičně ZŠ Červený Vrch, Praha 6.
Od 16 hod. uvidíte trénink sportovní přípravky pro děti od 4 let,

od 17 hod. trénink sportovní gymnastiky a teamgym.
Informace na tel. 605 205 041 nebo 602 566 260.



inzerce

20k vě t e n  2 0 1 0

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz
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V sobotu 15. května se na Hanspaul-
ce koná „Africký den“. Do sportovní-
ho areálu přijede zahrát africká ka pe-
la a budou připraveny hry pro děti.

Děti z prvního stupně ZŠ Hanspaul-
ka vysázely na konci března semínka
afrikánů, bazalky a rajčat. O své „po -
klady“ se nyní pečlivě starají, zalévají
je a až zesílí, budou je přesazovat.
Vzros tlé sazeničky si odnesou domů,
ale také je bu dou nabízet k prodeji
všem zá jemcům, a to v sobotu 15. květ-
na ve sportovním areálu na Hanspaul-
ce a po celý další týden v odpoledních
hodinách v budově školní jídelny. 

Projekt přináší podle ředitelky
Marie Pojerové několik užitečných vý -
stupů: „Děti od 1. tříd si samy zkouše-
jí rostlinky pěstovat a průběžně se o ně
starat. V rámci projektu se konala bese-
da pro 1. i 2. stupeň s dobrovolnicí, kte -
rá rok pracovala ve středoafrické škole.
Děti viděly záběry ze školy, která se ani
zdaleka nepodobá té, kterou navštěvu-
jí, a mohly porovnat i rozdílný život
svých vrstevníků v jiné části světa.“
Dodává, že vypěstované rostlinky mají
sociální a multikulturní dopad: „Pokud
je děti prodají, výtěžek půjde na stro-
my, které se díky jim ve středoafrické
republice vysadí.“ Na projektu pracují

letos žáci poprvé, a to ve spolupráci
s neziskovou organizací  SIRIRI  o.p.s.

V pátek 14. 5. pořádá Klub rodičů
při ZŠ Hanspaulka v hotelu Praha již 3.
Hanspaulský společenský večer, kde

čeká na účastníky bohatá tombola,
hudba, tanec a soubor Lúčka. Vstupen-
ky lze zakoupit v ZŠ Hanspaulka,
v hotelu Praha, ve vinotéce Na Pískách
a v cukrárně Kopretina tamtéž. 

Sazeničky se promění ve stromy pro Afriku

Velký posezonní servis kotle do 30 kW zahrnuje:
vizuální kontrolu
kontrolu a nastavení všech funkcí
demontáž a vyčištění trysek, hořáku a primárního 
výměníku mokrou metodou (pomocí vody)
celkové vyčištění
kontrolu tlaku expanzní nádoby
kontrolu těsnosti plynu
detektorem úniku plynu
měření spalin analyzátorem

Zaplatíte jen 1 567 Kč včetně dopravy a DPH.

Bližší informace:
221 092 174, 221 092 202 
monika.canova@ppas.cz

helena.halasova@ppas.cz
www.ppas.cz

Nezapomeňte
na svůj plynový 
kotel!

Služba 
je poskytována 

ve spolupráci 
se společností 

servis 
plynových kotlů 

Zaslouží si velký 
posezonní servis

Nabídka platí 
do 31. srpna 2010 

a je určena pro zákazníky 
Pražské plynárenské, a. s.

Další dobrý důvod, proč být s námi

Na ZŠ Petřiny – jih se konaly kurzy
trénování paměti. Organizoval je Svaz
důchodců z Petřin. Základního kurzu,
který probíhal po dobu třech měsíců,
se účastnilo 15 seniorek a následně
kurzu pro pokročilé 8 seniorek. 

Díky vedení základní školy kurz
probíhal v příjemném prostředí učebny.

Lektorka Mgr. Jana Nožková využíva-
la tabuli, což k pochopení teorie seni-
orkám velmi pomohlo. Seniorky mají
zájem na podzim v kurzu pokračovat.
Pochopily, že schopnost soustředit se
a pamatovat si nemáme vrozenou, mů -
žeme ji ovšem trénovat jako svaly.
V kur zu se naučily, že je zbytečné říkat:

„Na to já už jsem stará!“ Jak staří se cí -
tíme, to určujeme my sami. A fantastic -
ká paměť není výsadou mladých. Jen je
třeba paměť trénovat, neboť neexistuje
paměť dobrá a špatná, ale trénovaná
a netrénovaná. Proto mají senioři z Pra -
hy 6 možnost paměť opět trénovat od
podzimu 2010.

Senioři trénovali pamět

Trénink paměti je učením i zábavou.

Senioři se
vrací do školy

Na ZŠ Norbertov druhým rokem
probíhá kurz „Nebojte se počítačů“
určený pro seniory z Prahy 6. Jedná se
o deset hodinových lekcí, kte ré se ko -
nají od března do května. 

Kurz vede Jitka Krouská, učitelka
informatiky. Kurz mohl vzniknout díky
grantovému programu MČ Pra ha 6
„Otevřený svět“.

Cílem kurzu je naučit starší občany
základům práce na počítači. V prvních

lekcích se učí pracovat s internetem,
vyhledávat informace, naučí se posílat
e-mail, vytvořit prezentaci. V dalších
hodinách se naučí pracovat s programy
Word, Excel, vyhledávat v programu
Google Earth, aj. „Starší žáci“ jsou vel -
mi zvídaví. „Šedesát minut jim rozhod -
ně nestačí, často se jedna lekce protáh-
ne na hodinu a půl. Je radost pozorovat,
jaké pokroky dělají,“ říká o účastnících
kurzu učitelka Krouská.

Kurzy by měly pokračovat. Zájem-
ci zjistí na podzim potřebné informace
na stránkách školy Norbertov
(www.norbertov.cz) nebo na nástěnce
ve škole.
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Cena 7,500.000,- Kč
224 326 768           www.CHIRS.cz

Dům na prodej
Praha 6 – Ruzyně
5+2/T/G, 250 m2,
pozemek 477 m2

V podkroví je
možnost další
vestavby. Vhodný
pro bydlení nebo
komerční účely.

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz



inzerce

23 k vě t e n  2 0 1 0

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

AKCE KVĚTEN: 
TLUMIČE PÉROVÁNÍ 3+1 ZDARMA (Monroe+Kayaba) 

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA, DVEŘE, VERANDY
A-OKNA s.r.o. – CERTIFIKOVANÝ VÝROBCE – ISO 9001

OKNA, DVEŘE, DOPLŇKY 
špičkové 5 a 6–k německé profily  

prvotřídní německé kování  

belgický hliníkový systém aliplast 

bezplatné poradenství a zaměření zakázek 

VYUŽIJTE AKCI „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ DO 31.5. !

PRÁVĚ NYNÍ JEN U NÁS 
k nízkým cenám „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ 
super TROJSKLO U=0,7 bez příplatku 

bezpečnostní kliky Secustic standardně 
revizní seřízení kování v ceně oken 

čistící a mazací souprava zdarma 

20 LET ZÁRUKA !!

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
Bělohorská 164 (Břevnov)
169 00 Praha 6
Tel.: 235 312 671
Fax: 235 312 672
GSM: 775 595 823
E-mail: praha@aokna.cz

CERTIFIKOVANÝ

ČESKÝ VÝROBEK

www.aokna
.cz

Zelená

 SCHVÁLENO 
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Navštivte největší vzorkovou
prodejnu oken VEKRA 
v Praze na Invalidovně!

Okna?
Pusťte nás k tomu! 

Další pražské vzorkové prodejny VEKRA najdete na
www.vekra.cz

Sokolovská 651 / 136 C,
metro Invalidovna,
Praha 8 – Karlín,
tel.: 234 001 300, 
email: karlin@vekra.cz

WWW.OCSESTKA.CZ

Divadélka se konají každou sobotu od 11.00 hodin a tvořivé dílny každou neděli od 13.00 do 17.00 hodin 
v 1. patře obchodního centra Šestka – naproti travelátorům. 

www.ocsestka.cz

KAŽDÝ VÍKEND!

Přijďte k nám tvořit, hrát si a rozvíjet tvůrčího 
ducha svých dětí. V obchodním centru Šestka každý víkend 

připravujeme pro děti pravidelné programy. 

VŠECHNY AKCE ZDARMA!

sestka detem
V V

V

KVETENDIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
O PALEČKOVI
Divadélko pro děti 
s Malým divadélkem Praha

DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ

KUBA
Divadélko pro 
děti s Divadlem 
ŠUS

KORÁLE PRO 
MAMINKU
(DEN MATEK)

Pravidelné 
dětské dílničky

BAREVNÁ 
RAMÍNKA
Pravidelné 
dětské dílničky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne

 Po

 Út

 St

 Čt

 Pá

 So

 Ne

 Po

 Út

 St
 
Čt

 Pá

 So

 Ne

 Po

VÝROBKY 
Z OVČÍHO ROUNA
Pravidelné dětské dílničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 So

 Ne
 

Po

 Út

 St

 Čt

 Pá

 So

 Ne
 

Po

 Út

 St

 Čt

 Pá

 So

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

O PRINCEZNĚ MLSALCE
Divadélko pro děti s Divadlem ŠUS

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

KRÁLOVNA 
BAREV
Divadélko pro děti 
s Divadýlkem z pytlíčku

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

POPELKA
Divadélko pro děti 
s Evou Hruškovou

MAGNETICKÉ 
OBRÁZKY
Pravidelné dětské 
dílničky

TEXTILNÍ DÍLNA
TISK NA LÁTKU TRADIČNÍMI DŘEVĚNÝMI RAZÍTKY 
BUNTA (INDIE), POTISK LÁTKOVÝCH TAŠEK

Pravidelné dětské dílničky



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
6., 13., 20. a 27. 5. Jízdy na autodráze pro veřejnost

Jízdy jsou určeny zájemcům o řízení malých závodních modelů na šestiprou-
dé, 40 m dlouhé autodráze. Tradiční nabídka je v letošním školním roce rozší-
řena o možnost postavit si malé funkční letadlo. 

Přijďte si každý čtvrtek, až do konce školního roku, vyrobit vlastní letadlo
nebo se projet po dráze. Vždy od 16.30 do 19.30. Určeno dětem a mládeži od
10 do 17 let. Vstup volný.

Do 27. 5. Fotogalerie Juliska – výstava studentů Školy kreativní foto-
grafie

Výstava fotografií absolventů Školy kreativní fotografie v Praze představu-
je veřejnosti  výběr z nejlepších autorských souborů za školní rok 2009/2010.
V dí lech je patrný silný příklon k svobodnému, čistě subjektivnímu výběru
témat, jakož i k jejich velmi osobité interpretaci. Vedle formálně-technické eru-
dice jednotlivých tvůrců, svědčí výstava také o schopnostech všech vystavují-
cích vytvořit citově zaujatou vizuální výpověď, v níž rezonuje jak upřímná snaha
o určitý druh sebereflexe, tak i silná potřeba porozumění světu kolem nás.  

Galerie je volně přístupná každý pracovní den (kromě prázdnin) od 13
do 19 hod. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kulečník,
šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Středa 5. 5. od 18.30 hod., klub Šestka  
Cestovatelský večer – Mexiko – fotky a vyprávění studenta Libora Procház-
ky. Vstup zdarma 

Sobota 8. a 22. 5. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. Přihláš-
ky předem na tel. DDM 235323333

Neděle 16. 5. od 14 do 18 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu 
Žonglování bez hranic – přijďte si zkusit vedle tradiční nabídky také Xlider,
skákací boty a slak line. Jestli máš své žonglérské náčiní, vezmi ho s sebou.
Vstup zdarma

Sobota 23. 5. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM – Zvířátka a loupežníci, představení Dřevěného divadla Honzy
Hrubce. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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Vlastivědné vycházky
16.5. Divoká Šárka aneb výlet pod buližníkovými skalami.
Ojedinělá přírodní rezervace Divoká Šárka je zajímavá z přírodního i histo-

rického hlediska, stopy osídlení se tady nacházejí již v paleolitu. Cyklus bude
pokračovat v dalších měsících. Sraz v 10 hod. na konečné stan. tram č. 20 Divo-
ká Šárka. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková.

22. 5. Břevnovský klášter – nejstarší mužský klášter v Če chách.
Celková prohlídka zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 11 hod. před vstup-

ní branou do areálu, spoj tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstupné 50/40 Kč
+ vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

30. 5. Ořechovka - zahradní město podle vzoru anglického architekta bylo
budováno v období první republiky. 

Stavěly se zde nejen řadové domy, ale i solitérní vily podle návrhů známých
architektů. Takové si zde nechali vybudovat např. sochař Bohumil Kafka, archi-
tekt Alois Dryák a další. Sraz ve 14 hod. na stan. tram.č. 1, 18 Vozovna Střešo-
vice. Vstupné 50/40  Kč, průvodkyně  H. Čenková

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Bambiriáda je největší přehlídka čin-
nosti sdružení, která pracují s dětmi
a mládeží, a středisek volného času.
Nabídne široké veřejnosti ve dnech
20. – 23. května možnost poznat na
vlastní oči, jak děti mohou nakládat
s volným časem. 

Z pražských ostrovů se letos přesu-
ne na Vítězné náměstí. Organizátoři se
pokusí rodičům představit, jaká sdru-
žení zaměřená na volnočasové aktivity
pro děti a mládež existují a jakých
zájmů se týkají. Nabídka je pestrá.
Bambiriáda je akce zaměřená hlav ně na

děti. Ony samy tak mohou zjistit, které
sdružení je jim nejsympatičtější a kde
by se asi cítily nejlépe. Pro děti jsou
připraveny různé soutěže, hry, ale
i setkání se zajímavými osobnostmi.
Novinkou bude virtuální mapa, na které
si rodiče mohou najít oddíly či klubov-
ny v okolí svého bydliště, a zjistit si tak
všechny kontaktní informace. Návštěv-
níci z Prahy 6 zde naleznou kon takty na
junácké a pionýrské oddíly, na jednot-
livé družiny, kontakty na DDM a další
občanská sdružení sídlící v Praze 6.

Tradičním pořadatelem je Česká ra -
da dětí a mládeže. Záštitu nad akcí pře-
vzal primátor hl. m. Prahy Pa vel Bém
a starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa. Více
informací na www.bambiriada.cz

12. Bambiriáda 
20. – 23. května na Vítězném náměstí 20. až 22. května proběhne v Kaštanu

již čtvrtý ročník divadelního festivalu
Teatrucho, tentokráte s podtitulem:
Divadlo hraje, divadlo zpívá!

Po dva všední večery a v sobotu od -
poledne a večer mohou zájemci o ne -
všední divadelní představení navštívit
kulturní centrum Kaštan. V programu
zaměřeném na divadelní představení
spojená s živou hudbou, v duchu rčení:
co herec, to muzikant, najdou jak diva-
delní kousky určené dětem, tak dospě-
lým. Festival se opět zaměřuje na netra-
diční divadelní projekty, které je možné
v těchto „nedivadelních“ prostorách us -

kutečnit. „Vzhledem ke kapacitě je dra-
maturgie zaměřena na náročnější men-
šinové publikum, které ocení domácké
prostředí malých klubových scén, kde
má tak nějak herec s divákem k sobě
blíže a je možné využít přímého kon-
taktu s publikem,“ říká Zdeněk Krejčí
za pořadatelské sdružení Unijazz, které
má v Kaštanu svoji domovskou scénu.

Představení jsou vybírána tak, aby
zejména v odpoledních hodinách,
v rám ci sobotního programu, byla di -
vácky zajímavá především pro děti, ale
i dospělé diváky. Začátky představení
v 19.30 hod., v sobotu ve 14 hod.

Teatrucho v Kaštanu

Program divadelního festivalu Teatrucho
20. 5. Střídmí klusáci v kulisách višní – koncert, Divadlo Bufet: Řidič

Groteskní meditace za sklem autobusu pro 37 obsazených sedaček. Představe-
ní se koná na speciální scéně divadla Bufet – Autobuf, v upraveném autobuse
pro cca 35 až 40 diváků, přistaveném nedaleko Kaštanu.

21. 5. Loutkové divadlo Československo: Jednou budem dál
Příležitostné sdružení herců brněnského HaDivadla a jejich přátel je velmi nety-
pickým loutkovým divadlem pro dospělé.

22. 5. od 14 hod. Divadlo Já to jsem: Pinocchio
Dramaticko-dobrodružný příběh o tom, kterak starý řezbář Geppetto vyrobil ze
zvláštního kusu lipového dřeva malého panáčka, jehož jméno říkat netřeba.

Buchty a Loutky – Klacky a větve: Popeláři jedou
Klipový koncert pro děti a jejich rodiče

Mimotaurus: Zatracené děcko
Loutková, dosti hravá a groteskní vánočně - májová hra.

Hrrrozné příběhy
Loutkový punk z doby národního obrození

Cirkus Žebřík a kapela Herky
Loutkový cirkus, ve kterém se prolínají výstupy akrobatických loutek a písničky
divadelní ženské kapely Herky.
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Florbalisté Tatranu Střešovice zvítězili
v rozhodujícím pátém finálovém ut -
ká ní extraligy nad Vítkovicemi 6:3.

Historicky nejúspěšnější český klub
Tatran Střešovice získal po třinácté
v se   dm náctileté historii nejvyšší soutě-
že titul. Střešovičtí vrátili Ostravanům
loňskou porážku v boji o zlato. Oba cel -
 ky se potkaly ve finále potřetí za se bou
a Tatran tak navázal na titul z roku 2008. 

Střešovický tým rozhodl už v první
tře tině, kterou vyhrál 5:0, povzbuzován
nadšenými diváky v hale na Letné, kde

se rozhodující utkání konalo. „Šli jsme
do toho s tím, že Vítkovické zničíme.
A pl ná hala nám k tomu dost pomohla,“
liboval si brankář Kafka. Třemi bo dy za
gól a dvěma asistencemi se na tom podí-
lel švédský útočník Johan von der Pah -
len, který tak ovládl s 21 body za 11 gó -
lů a deset asistencí produktivitu play-off.

Střešovice si triumfem za jistily účast
na říjnovém Evropském po háru v Lo -
tyšsku, Vítkovice budou o účast v hlav-
ním turnaji této soutěže bojovat v srp -
nové kvalifikaci.

Tatran znovu kraluje florbalu

Foto:
Petr Harapát

Cyklistický závod pro děti a mládež
má za sebou několik úspěšných roční -
ků v areálu ploché dráhy na Markétě.
Vloni se jej zúčastnilo šedesát ma lých
cyklistů. Letos se čeká závodníků více,
závod doznal několik změn. 

Dětská padesátka je od letošního ro -
ku zařazena do seriálu AUT HOR Ma -
raton Tour a ponese název AUTHOR
Dětská Pražská padesátka. „Zařazením
do to ho to seriálu získáme další úča-
stníky zá vodu, konkurence bude větší,“
slibuje ře ditel závodu Pavel Lan da.

Rozšířila se také nabídka jednotli-
vých kategorií až do 16 let, aby odpo-
vídaly věku dětí v základních ško lách.
V neposlední řa dě pořadatelé rozšířili

doprovodný program pro rodiče, kteří
si mohou změřit svoji fyzickou zdat-
nost, stejně tak množství tuku v tě le
a ne chat si od odborníků poradit, ja kým
tělesným aktivitám se správně vě novat. 

Author dětská 50 se letos přesouvá
z tradičního května do nejbližšího červ-
nového víkendu. „Změna termínu byla
vy nucena obsazením stadionu Na Mar-
 kétě významnou akcí ploché drá hy, kte -
rá měla přednost,“ sdělil Lan da. Pře-
místění závodu na Bílou horu na stadi-
on Na Markétě bylo největším úspě-
chem minulých ročníků, zejména izo-
lovanost tras od veřejných komunikací
byla ze strany rodičů velmi kladně hod-
nocena.

Author dětská 50
letos v novém kabátku

AUTHOR Dětská Pražská padesátka
5. května plochodrážní stadion „Na Markétě“ 

start první kategorie v 9 hod. 
� Kategorie chlapci a dívky od r. 2004 do 1994
� Závod je připravován pro horská a trekingová kola. Zúčastnit se může každý

ve věku do 16-ti roků, kdo si podá přihlášku a jeho účast potvrdí zákonný
zástupce. Možnost závodů 3 – 5 členných týmů. 

� Přihlášky se přijímají na www.mohila.cz do 4. června ve 12 hod.
� Potom je možné se přihlásit až v den startu do 9 hodin.

TJ Sokol Praha Střešovice zve na oslavu

125. výročí založení jednoty
15. května v budově sokolovny (Tatran Střešovice, Sibeliova 368) 

Na jaře letošního roku uplynulo 125 let od založení sokolské jednoty ve Stře-
šovicích. V roce 1885 byl položen základ tělovýchovných tradic, které se vý -
znamně zapsaly do dějin sportu a spolkového života v Městské části Praha 6. 

Zároveň se jedná o dvacáté výročí znovuobnovení činnosti Tělovýchovné
jednoty SOKOL Praha – Střešovice. Při této příležitosti uspořádá Sokol Stře-
šovice a Tatran Střešovice sportovně společenský den.

Program:
od 9 hod. turnaj v malé kopané

14 hod. zahájení výstavy o historii Sokola Střešovice od roku 1885
18 hod. odhalení obnoveného znaku Sokola ve štítu budovy
19 hod. večerní posezení s hudbou a promítání filmů z činnosti jednoty
Bude vydán pamětní Almanach

Pohádkový den dětí
„Pohádkový den dětí“ se uskuteční
v úterý 1. června od 16 hod. v areálu
Stadionu mládeže na Kotlářce v Dej-
vicích.

Pro děti od 4 do 15 let budou při-
praveny tři desítky soutěží, a to jak
spor tovních, tak i dovednostních. Akci
pro děti připravila střediska Domu dětí
a mládeže hlavního města Prahy, Sta-
dion mládeže a Stanice techniků.

Soutěžní stanoviště budou předsta-
vovat jednotlivé pohádky a samotné
sou těže z těchto pohádek budou vychá-

zet. Například v rámci soutěžního sta-
noviště Kocour v botách proběhnout
dě ti danou trať v holinkách, a v Perní-
kové chaloupce zdolají umělou lezec-
kou stěnu. 

Ti, kteří splní alespoň 13 úkolů na
stanovištích, budou zařazeni do sloso-
vání o hodnotné ceny.

Jelikož je tento Den dětí pohádkový,
uvítáme děti v maskách a kostýmech
představujících pohádkové postavy.
(Pro účast není nutné). Z nich porota
vybere ty nejlepší a odmění je. 
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Petřinská sportovní hala při základní
škole Petřiny-jih byla v dubnu svěd-
kem dalšího ročníku úspěšné soutěže
v aerobiku Petřinský pohár. 

V šesti kategoriích, přičemž nej-
mladší byla pro děti z mateřských škol
a prvních tříd, si zacvičilo přes dvě stě
dětí a dospělých, ti si vyzkoušeli své
schopnosti ve VIP kategorii.

V úžasné atmosféře naplněné krás-
nými pohyby a hudbou soutěžili ti nej-
mladší z Prahy 6 o medaile perníkové.
Na slečny soutěžící podle jednotlivých
ročníků pak čekaly opravdové poháry
a medaile. Nejlépe cvičící maminky si
vysportovaly dort a šampaňské. Řada
dětí se zapojila nesoutěžně i do VIP ka -

tegorie. „Předcvičující lektor je strh nul
svým přístupem a obrovskou energií,“
ko men tuje zájem o cvičení pořadatelka
soutěže Katka Černá. Mezi jednotlivý-
mi soutěžními bloky diváky ba vily ma -
žoretky ze skupiny Golden Ma jorettes,
taneční skupina Primavera, Již ní vítr
a tanečníci z Tanečního centra Praha. 

Aerobik ovládl Petřiny

Vítězky
jednotlivých kategorií:

2. a 3. třída: Natália Eiseltová,
4. a 5. třída: Karolína Kubíková,

6. a 7. třída: Adéla Hotová,
8. a 9. třída: Štěpánka Kulichová,

kategorie VIP nad 16 let:
Lucie Řádková

Přes dvě stovky atletů od nejmenších,
kteří ještě stěží drželi krok, po ostří-
lené veterány, se sešlo na 24. ročníku
Šáreckého běhu.

Tento přespolní běh se řadí mezi
nejstarší tradiční sportovní akce v Praze
6 a každoročně mu přeje i počasí. „Za
celou historii běhu nám pršelo jen jed-
nou,“ pochvaluje si ředitel závodu Ivan
Čížek z pořadatelského SK Aritma. 

Pořadatele poslední roky překvapu-
je stále vzrůstající zájem o běhání mezi
mladšími dětmi. V kategorii ročníků
2003 – 2005 startovali společně chlap-
ci i dívky a na startovní čáře se jich
sešlo přes padesát. Na dívky se tak na

stupních ví tě zů nedostalo. „Příště kate-
gorii rozdělíme,“ slibuje Čížek. Na start
závodu nejmenších rodičů s dětmi do
čtyř let se dostavilo přes dvacet malých
závodníků. Suverénní vítězkou se stala
Kačenka Šebrlová, dcera slavného ta -
tínka desetibojaře a maminky atletky,
která mimochodem dokázala, že je ve
výborné formě, když v kategorii žen na
7 ki lometrové trati skončila na 1. místě.
Mezi nejúspěšnější závodníky patřili at -
leti oddílů USK a Slavia Praha a Spar-
taku. Domácí Aritma se na stupně vítě-
zů prosadila v kategorii chlapců, kde
zvítězil na 400m dlouhé trati Oliver
Serafin.

Běhu Šárkou opět nepršelo

Titul mistra světa na krátké ploché
dráze získá ten, kdo v seriálu Grand
Prix vyjezdí nejvíce bodů. Velkých cen
se v sezóně 2010 uskuteční jedenáct,
a to po celé Evropě.

Praha je jediným městem, kde se to -
to setkání plochodrážních es koná kaž-
 doročně od založení seriálu. V so botu
22. května bude na Markétě od startová-
na FIM Czech Republic Speedway
Grand Prix již počtrnácté. Na startu
budou všichni světoví plochodrážní
bor ci včetně mistrů světa Dána Nicki
Pedersena, Australana Ja sona Crumpa
a Ame ričana Grega Hanckocka. Chybět
nebude ani Rus Emil Sajfutdinov, který
vloni na Markétě hned při svém prvním
startu nečekaně vyhrál. Talentovaný
Ma těj Kůs bude na domácí půdě star-
tovat na „divokou kartu“ s číslem šest -
náct.

Seriál započne v  polském Lešně
a po závodech v Göteborgu, Praze, Ko -
daňi, Toruňi, Cardiffu, Malille, Goriča-
nu, Vojensu a Terenzanu se finálový

závod pojede také v polské Bydhošti.
Jednotlivé velké ceny mají od samého
počátku vysokou sportovní a společen-
skou úroveň a stávají se prestižní zále-
žitostí pořadatelských měst. Z tohoto
důvodu je také tradičním spolupořada-
telem pražského závodu hlavní město
Praha a Městská část Praha 6.

FIM Czech Republic Speedway
Grand Prix má v plochodrážním světě
velmi dobré jméno. Břevnovský plo-
chodrážní areál nemůže svými para-
metry konkurovat velkým evropským
zá vodům, ale každým rokem nabízí
něco nového. Letos to budou nové tri-
buny C a E v oblouku hned po startu.
Už teď je u diváků s povděkem kvito-
vána nabídka vstupenek, která finanč-
ně zvýhodňuje rodinné vstupné. Sna-
hou pořadatelů z Auto klubu Markéta je
přilákat do ochozů i mladé diváky. Prv -
ní jízda bude na Markétě odstartována
hned po slavnostním zahájení, které se
uskuteční v 19 hodin. Předcházet tomu
bude kulturní program.

Na Markétě se pojede Grand Prix již počtrnácté

Grand Prix na Markétě patří ke každoročním zastavením v rámci Světového pohá-
ru na krátké ploché dráze.
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Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 5. ve 20 hod.
Ivan Hlas Trio + Petr “Syčák“ Hil-
ský a Jam Sessžer, koncert
11. 5. ve 20 hod. 
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Mo -
nology vagíny. Úspěšné představení
autorky E. Ensler v režii I. Žantovské. 
12. 5. v 19 hod. 
Na cesty s Janem Burianem: Chilský
večírek. Jaké je dnešní Chile? Foto-
grafie, filmy, hudba.
13. 5. ve 20 hod.
Jeff Biograf, koncert
14. 5. ve 20 hod.
Koistinen + NTS, koncert
15. 5. ve 20 hod.
Biorchestr + Žofie Kabelková, kon-
cert

17. 5. ve 20 hod.
Vera Love & George Kay Band –
americká bluesová a jazzová zpěvačka
a kapela George „Mužíka“ Kozla 
18. 5. ve 20 hod.
Milan Jakeš a Vlado Micenko –
absolventský koncert studentů konzer-
vatoře Jaroslava Ježka.
19. 5. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Konečně spolu.
Vstup volný  
19. 5. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů –
Z. Ho molová, T. Palková, J. Šteflíčko-
vá, M. Trchová, 

Teatrucho – divadelní festival
20. 5. v 19.30 hod.
Střídmí klusáci v kulisách višní +
Divadlo Bufet: Plovárna, Řidič 
21. 5. v 19.30 hod.
Loutkové divadlo Československo –
loutkové divadlo pro dospělé 
22. 5.
14 hod. Divadlo Já to jsem: Pinocchio 
15:15 hod. Klacky a větve: Popeláři
jedou – hudební těleso divadla Buchty
a loutky uvádí klipový koncert pro děti
a jejich rodiče
16:45 hod. Mimotaurus: Zatracený

děcko – loutková hra
18:30 hod. Cirkus Žebřík + Herky 
20 hod. Mimotaurus: Hrrrrrozné
příběhy – loutkový punk z doby ná -
rodního obrození. 

24. 5. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Past na myši (A.
Christie)
25. 5. v 18 hod.
Učíme se fotit: Škola fotografování
na dovolené 
26. 5. ve 20 hod. 
Filmový večer: Havana Blues, režie:
Benito Zambrano. O hudbě přátelství
a lásce k Havaně.
27. 5. ve 20 hod.
Majerovky  brzdové tabulky, koncert
28. 5. ve 20 hod.
Blízko do lesa + 42 vlaštovek, koncert
29. 5. od 14 hod.
Dětské odpoledne: Divadla pro děti,
soutěže o drobné dárky a výtvarný Ate-
liér Kaštan
29. 5. ve 20 hod.
Kelly Zullo, koncert americké písnič-
kářky
31. 5. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka

Od 1. 4. divadlo opět vystupuje na
adre se Dejvická 38. 
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

7. 5. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
9. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
11. a 12. 5. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
13. a 14. 5. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
15. a 16. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
18. – 21. 5. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
22. a 23. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
25. – 28. 5. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
29. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
1. 6. v 10 a ve 14 hod.
Jak pan Spejbl prášil
3. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
4. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
5. a 6. 6. ve 14 a v 16. 30 hod. 
Jak pan Spejbl prášil
8. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil

PRO DOSPĚLÉ
12. 5. v 19 hod.
O myších a loutkách
26. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 5. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
9. 5. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka z roku 1935. 
10. 5. Petra Tejnorová, K. F.Tománek
Modrovous/Suovordom
Tři příběhy o jednom příběhu. 
13. 5.
Modrovous/Suovordom
15. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
16. 5.
Muž bez minulosti

17. 5. Viliam Klimáček
Dračí doupě
18. 5. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
19. 5. Doyle Doubt
Černá díra
20. 5. Joe Penhall
Krajina se zbraní
22. 5. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
24. 5.
Modrovous/Suovordom
25. 5. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
26. 5. Dennis Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
27. 5. 
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
29. 5. Petr Zelenka
Teremin (natáčení ČT)
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
30. 5. Petr Zelenka
Teremin (natáčení ČT)
31. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

V KVĚTNU ZAVŘENO

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 5. Uteklo to jako H2O
7. 5. Začalo to akordem

13. 5. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda

14. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
15. 5. Kytice
19. 5. Uteklo to jako H2O
20. 5. Kytice
21. 4. A dnes hrajeme jazz
22. 5. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
25. 5. Kytice
27. 5. Kytice
28. 5. Lysistrata
29. 5. Uteklo to jako H2O

HOSTÉ
10. 5. Všechnopárty
17. 5. Všechnopárty
18. 5. Všechnopárty
26. 5. Gospel Time party
31. 5. Všechnopárty
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Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

6. 6. Divadlo Romaneto
Začátky představení jsou v 17 hod.

Vstupné 100,- Kč

� Knihovna Břevnov, Bělohorská
56 zve seniory do PC klubů. Kluby
se zkušeným lektorem jsou v pro-
vozu v pondělí 10. 5., 17. 5., vždy
od 10 do 11.30 hod. Vstup je zdar-
ma, prosíme zájemce, aby se včas
a závazně přihlásili na tel. čísle
233 355 147. Tento projekt byl
podpořen Městskou částí Praha 6.

� Knihovna Břevnov zve rodiče s
dět mi na setkání nad knížkou Za
po hádkou do Břevnova. Každou
středu od 17 hod do 18 hod..

� Knihovna Dejvice, budova NTK,
vchod č.4, zve rodiče s dětmi na
pravidelný po řad čtení s výtvarnou
dílnou Pohádky pro šikovné ručič-
ky. Každé úterý od 15 do 17 hod.

� Knihovna Dejvice zve příznivce
a hráče sběratelské karetní hry Ma -
gic na setkání nad kartičkami –
každou středu od 16 do 18 hod.

JUBILEA
60 let společného života
Milada a Josef Šobrovi

55 let společného života
Danuše a Zdeněk Herychovi

50 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

Zdeňka a Zděnek Kaiserschadovi

Výstava v letohrádku: 200 dm3 dechu
Dialog Petra Nikla s maminkou

Jedním ze základních inspiračních zdrojů poetiky výtvarníka a divadelníka
Petra Nikla byla bezesporu tvorba jeho matky Libuše Niklové (1934-1981) –
vynikající designérky hraček. 

Souběžně s její retrospektivou v Uměleckoprůmyslovém muzeu představu-
je v letohrádku Hvězda Nikl svou vlastní tvorbu plnou fantazie a vynalézavos-
ti, která se jeví jako nekonečná ozvěna maminčina díla. Tvorba Libuše Niklo-
vé ve své době svou originalitou dalece předčila běžnou hračkářskou produkci
nejen v tuzemsku, ale i ve světě. Její hračky dosud působí velkou radost jak
dětem, tak dospělým. Podobně oslovuje svět malých i velkých Petr Nikl. V leto-
hrádku Hvězda povede svůj umělecký dialog s maminkou prostřednictvím svých
obrazů, kreseb, ilustrací a loutek. K výstavě je připraven doprovodný program
v letohrádku Hvězda. Trvá do 30. 5. 

8. 5. v 17 hod. se v letohrádku koná improvizovaný koncert Petra Nikla na
vizuálně zvukový nástroj FLIP.

29. 5. v 18 hod. vystoupí v letohrádku Petr Nikl s originálním písničkářem
Jiřím Konverzkem s vokálním souborem maminek a dětí Lakomé Barky.

2. ročník dětského festivalu Kašpárkohraní
v neděli 16. května od 12 do 20 hodin v oboře Hvězda 

Kašpárkohraní nabízí přehlídku hu deb ních a divadelních souborů do plněnou
o řadu sportovních aktivit, in teraktivních her, tvůrčích a řemeslných dílen. Fes-
tival bude inspirací pro rodiče a děti hledající zajímavé volnočasové vyžití.

Program zahrnuje prezentace sportovních klubů. AC Sparta Praha na trávní-
ku obory vytvoří malé hřiště, kde si děti vyzkoušejí různé fotbalové dovednos-
ti, zahrají miniturnaj, budou soutěžit o ceny a přijde i Tomáš Řepka. Ne bude
chybět Dukla Praha s autogrami ádou držitele zlatého míče Josefa Ma sopusta
a FK Bohemians 1905. Rug byový RC Tatra Smíchov si připravilo rugbyovou
dráhu pro nácvik běhu s mí čem a ukázky hry. Na U-ram pě se předvede mistr
světa na kole BMX Hon za Valenta, mistr světa na ko loběžce Martin Nogol
a mistr republiky na U-rampě Martin Jurášek. Mezi dalšími sporty se předsta-
ví tenis, atletika, golf, florbal, vo lejbal. Děti se bu dou moci vyřádit při tradič-
ních táborových hrách, se skauty se přiučí lesní moudrosti.

Dětský festival Kašpárkohraní pořádá společnost Riff Raff ve spolupráci
s ma gistrátem pod záštitou primátora Pav la Béma a starosty Tomáše Chalupy.
Vstup zdarma. Informace na www.kasparkohrani.cz

Senior fitnes a MČ P6 ve spolupráci s FTVS UK pořádají pochod

„Poznávej krásy Prahy“ v sobotu 15. 5.
� Zápis účastníků je od 9.30 do 10 hodin u vchodu FTVS v Praze 6, ulice

José Martího 31, 
� Akce se uskuteční v době od 10 do 12 hod v Šáreckém údolí.
� Celková délka trati je cca 4 km, na trati bude několik stanovišť, na kterých

budou pro účastníky akce připraveny nejrůznější úkoly.
� Akce připravována zejména pro účastníky ročníku narození 1960 a starší,

vítán je každý, kdo má chuť se zapojit, něco nového poznat a chvíli si hrát.

Startovné 20 Kč, více na www.seniorfitnes.cz

Kostel sv. Gotharda, 28. května 16 – 24 hod.

Noc kostelů 
Program: 

16:00 – 16:20 hod. Leze, leze po kostele...
Prohlídka kostela s krátkým programem pro malé děti s rodiči a prarodiči.

17:30 – 18:05 hod. Mše svatá
18:15 – 18:25 hod. Volání zvonů
18:30 – 18:50 hod. Bůh mluví skrze dílo člověka. 

Krátké představení historie kostela a jeho interiéru s prohlídkou.
19:00 – 20:00 hod. Kdo s láskou Pánu Bohu zpívá, dvakrát se modlí

Sbor svatého Gotharda složený ze zdejších farníků, prokládaný tenkou vrstvou
moudrého slova. 

20:30 – 20:50 hod. Bůh mluví skrze dílo člověka
Krátké představení historie kostela a jeho interiéru s prohlídkou.

21:30 – 21:50 hod. Bůh mluví skrze dílo člověka
Kdo se neptá, nic se nedozví. Možnost se po celý večer setkat s knězem a o čem-
koliv promluvit. Hlavu Vám za Vaše dotazy nikdo neutrhne.

KAŠPAR V DIVOKÉ ŠÁRCE 2010
Divadelní spolek Kašpar se vrací na
svou pražskou open – air scénu
v Divoké Šárce, v restauraci Dívčí
skok. Hrajeme za každého počasí,
je viště i hlediště jsou kryté.

28. a 29. května / 20.30 /
Plešatá zpěvačka

30. května, 3. a 4. června / 20.30 /
Růže pro Algernon

5. a 6. června / 20.30 /
Norway.today

Akce se uskuteční
za podpory městské části Praha 6.

www.divciskok.cz,
www.divadlovceletne.cz

SOUTĚŽE NA KOTLÁŘCE
Koloběžky, tříkolky,
závodí kluci i holky
8. 5. od 9:30 hod. 

Akce proběhne v parku mezi fakul-
tou architektury a nově postavenou
budovou knihovny ČVUT. Určeno
pro všechny děti do 14ti let.

Běh do schodů dětí a rodičů
8. 5. od 13:30 hod.

Akce proběhne na schodech pod
sportovním areálem Dukla Praha
(ulice Pod Juliskou). Pro děti do 16ti
let a také rodiče. Každý, kdo bude
chtít běžet, tak může.

Přihlášky na obě akce zasílejte
do 6. 5. na e-mail

vaclavkova@ddmpraha.cz

Inzerujte v ŠESTCE
tel.: 603 522 544
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Využijte novou službu Pražské plynárenské v pražských pobočkách České pošty.
Prostřednictvím našich samoobslužných bodů si můžete vyřídit tyto požadavky:

na    poštách vš
ec

h

v Praze!
Pražská plynárenská

změnu zálohy
změnu jména/názvu (kdy nedochází ke změně 
v osobě odběratele, např. při provdání)
změnu adresy (kdy nedochází ke změně 
v osobě odběratele, např. zasílací adresa)
nahlášení samoodečtu
podání žádosti o korespondenční převod 
odběru
podání žádosti o připojení k distribuční 
soustavě – domácnost, maloodběr
podání žádosti o vystavení Zákaznické karty

Jsme tam, 
kde nás potřebujete

Zároveň si můžete vyzvednout 
poukazy k čerpání slev 
na nákup plynových spotřebičů 
a související služby.

Eliášova 8 – Dejvice, Praha 6
Vám nabízí tyto služby

Kadeřnictví Kosmetika
Pedikúra Manikúra
Modeláž nehtů gel + akryl
Masáže: klasické, havajské

lávovými kameny

Po-Pá: 8-19   So 8-12
Tel. 233 320 901, 739 971 693

SALON ELIOT

Ze staré peřiny nová přikrývka

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
šití prošívaných dek a polštářů

velký výběr sypkoviny
prodej nových peřových dek a polštářů

čištění peří na kvalitních strojích

Provozovny:
P 6, Patočkova 89, tel: 257 315 967
P 3, Korunní 93, tel: 224 250 249
P 5, Radlická 53, tel: 257 325 216

www.perinka.cz     info@perinka.cz

JAZYKOVÉ KURZY

kurzy v Jizerských horách
(výuka a dovolená v jednom)
intenzivní kurzy v Praze 6

(pro dospělé i děti)

Alfa Language Clubs-Praha
224 324 889, 602 338 574

www.alfalcp.cz
Buďte v kurzu i v létě!
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První pracovní návštěva nově jmeno-
vaného pražského arcibiskupa Domi-
nika Duky, který v dubnu převzal bis-
kupskou berli od odcházejícího kardi-
nála Miloslava Vlka, vedla do břevnov-
ského kláštera. Přímo v den, kdy se
Du ka ujal úřadu, zamířil poklonit se
ostatkům svatého Vojtěcha. 

Kočár tažený kladrubskými hřebci,
ve kterém Dominik Duka do kláštera
přijel, přivítali převor kláštera Prokop
Siostrzonek a starosta Tomáš Chalupa.
Převor Siostrzonek uvítal nového arci-
biskupa v „Břevnově, kolébce české

ná boženské kultury“ a provedl jej břev-
novským klášterem. Během prohlídky
se Duka zastavil v bazilice sv. Marké-
ty, kde se poklonil ostatkům sv. Vojtě-
cha, zakladatele kláštera, uloženým
v ol táři.

V Tereziánském sálu obdaroval
Duku starosta Tomáš Chalupa knihou
o Břevnově a zmenšenou kopií sochy
koně z dejvického náměstíčka Kafkova
– Wuchterlova, kterou radnice věnuje
vzácným návštěvám. První kopii vlast-
ní prezident Václav Klaus. Starosta
zmí nil význam kláštera za posledních
sto let pro rozrůstající se Břevnov,
i sku tečnost, že po letech devastace
stát ní bezpečností se klášter stal opět
centrem společenského dění v Břevno-
vě  a otevřel se veřejnosti.  

Pražský arcibiskup Duka se setkal
i s novináři, kteří se ptali na jeho vizi
církve: „Chceme být přítelem lidí, ne je
kárat, ale projevit zájem. Musíme být
ochotní naslouchat. My někdy máme
tendenci radit s tím, že známe všechny
odpovědi,“ uvedl Duka. Pražský arci-
biskup má pověst diplomata a vyjedna -
vače. „Hlavním cílem při jednání mezi
státem a církvemi by neměly být otáz-

ky restitucí církevního majetku, ale do -
sažení oboustranně výhodné dohody,“
domnívá se. Přihlásil se přitom k doho-
dě o majetkoprávním vyrovnání vtěle-
né do návrhu zákona o zmírnění majet-
kových křivd z roku 2008.

V otázce na politické špičky země
Duka prohlásil, že země má takovou
vládu, jakou si zaslouží. Problém vidí

ne ve vrcholné politice, ale v malém
záj mu lidí o společné dobro. 

Dominik Duka se narodil 26. dubna
1943 v Hradci Králové jako Jaroslav,
Dominik je jeho jméno řeholní. Kněz,
dělník, disident i politický vězeň má
po věst člověka bytostně konzervativní-
ho, ale schopného diplomata, který se
umí dohodnout.

Pražský arcibiskup zamířil napoprvé do Břevnova

Vzpomínka na hrdinu odboje Josefa Balabána
Činnost odbojové skupiny Tři králové,
a především jejího velitele generál-
majora in memoriam Josefa Balabá-
na, si 22. dubna připomněli účastníci
pietního setkání ve Studentské ulici,
kde má Balabán pamětní desku umís-
těnou v místě, kde byl v roce 1941
zat čen. 

Skupina, kterou tvořil Josef Balabán
spolu s  Václavem Morávkem a Jo se -
fem Mašínem, udržovala spojení s veli-
telem československé rozvědky v Lon-
dýně generálem F. Moravcem. Mnoh-
dy svými riskantními operacemi pro-
vokovala špičky pražského gestapa
a získávala velmi cenné informace. Tito
hrdinové patřili mezi zakládající členy
vojenské odbojové organizace Obrana
národa, kde vytvořili zpravodajskou
a di verzní skupinu. Při jedné konspira-
tivní schůzce v Dejvicích, která byla
konfidentem vyzrazena, padl do rukou
gestapa první ze Tří králů – Josef Bala-
bán. Navzdory krutým výslechům ne -
podlehl. Nic nevyzradil a dokonce se
mu podařilo dezinformacemi získat
čas, aby jeho spolubojovníci mohli pře-
místit vysílačku, která zaručovala spo-
jení s Londýnem. 

Pietního aktu k 69. výročí zatčení se
zúčastnili představitelé státu, obce,

armády a společenských organizací. Ti
zdůraznili především hrdinství této le -
gendární skupiny a její podíl na po -
zvednutí ducha českého národa. Sta-
rosta Tomáš Chalupa při pietě zmínil
Balabánovy dopisy, ze kterých je zřej-
mé obrovské hrdinství a odhodlanost.
„Nebojte se, všechny nás postřílet ne -

mohou,“ citoval starosta Balabánovy
sta tečné výzvy. 

Balabánův odkaz pro generace, kte -
ré přicházejí po něm, je stále živý. Svo-
bodu, za kterou Tři králové po ložili své
životy, je třeba stále chránit, a jejich
morální kvality dávat mladé generaci za
vzor.

Legendární odbojář Josef Balabán má pamětní desku na rohu Studentské ulice.
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kulatoukulatou?
nebo

hranatou

trojsklo zdarma

w w w.okna.eu

telefon: 773 360 000
e-mail: okna@okna.eu

PRAHA 6PRAHA 6, , Podbabská 17Podbabská 17
telefon:telefon:  773 360 002773 360 002

20 let
1 9 9 0  -  2 0 1 0

člen skupiny

86 mm
plastová oknaplastová okna

8komorová

novin
ka

• nejlepší izolační vlastnosti

• hranatý nebo oblý design

• v ýběr z 30 dekorů dřeva


